
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 11 (280)   �   NOVEMBRIS 2018

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību vērtē „Ģimenei 
draudzīga pašvaldība 2018” 
konkursa komisija

3. lpp.   

Aicina pieslēgties 
centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem!

7. lpp.   

Pielikumā – atskats uz 
Latvijas valsts simtgades 
svētkiem Jēkabpilī

Atklāta atjaunotā Zemgales iela

Izsludināts konkurss par Ziemassvētku noformējumu 
Jēkabpils pilsētā

Uzsāk vairāku degradēto 
celtņu nojaukšanu 

2. lpp.   

16. novembrī svinīgi atklāta atjau-
notā Zemgales iela, kurā būvdarbi tika 
uzsākti šī gada jūlija mēnesī, balstoties 
uz līgumu „Objekta „Zemgales ielas at-
jaunošana, Jēkabpilī” būvprojekta izstrā-
de un būvniecība”. 

„Pateicoties šim projektam izdevies 
uzlabot infrastruktūru, atjaunot apgais-
mojumu un izveidot tik ļoti nepiecieša-
mās stāvvietas pie Jēkabpils pirmssko-
las izglītības iestādes „Zvaniņš”. Man ir 
prieks, ka Jēkabpilī pēc šī projekta reali-
zēšanas ir par vienu sakārtotu ielu vairāk 
un, protams, lielākie ieguvēji ir mazie 
jēkabpilieši un viņu vecāki, kas varēs 

brīvi un droši piekļūt izglītības iestādei. 
„ uzsver Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis. 

Zemgales ielas atklāšanas pasāku-
mā piedalījās Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos Aivars Kraps, priekšsēdētāja 
vietniece Līga Kļaviņa, projekta realizētājs 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, būvprojekta 
izstrādātājs Kristaps Lazdāns, kā arī pašval-
dības pārstāvji, mediji un iedzīvotāji. 

„Šī projekta īstenošana prasīja ļoti 
skrupulozu plānošanu, projektēšanu un 
ātru darbu izpildi. Tikai jūnijā tika no-
slēgts līgums par projektēšanu un jau 

pēc mēneša sākās tā realizācija dzīvē, bet 
oktobra vidū jau tika ieklāta pirmā as-
falta kārta. Līdz ar ielas un stāvlaukuma 
izbūvi, ir būtiski uzlabojies ne tikai ielas 
iedzīvotāju komforts, bet arī satiksmes 
drošība, jo atjaunotā ielas daļa pieguļ 
bērnudārzam un satiksmes intensitāte 
rīta un vakara stundās ir ļoti liela.” stās-
ta SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Hauka. 

Pēc svinīgajām uzrunām un ielas 
atklāšanas, simboliski pārgriežot sarkano 
lenti, pasākuma dalībnieki tika aicināti 
uz svētku kliņģeri un siltu tēju. Interesen-
ti devās Zemgales ielas apskatē kopā ar 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” ceļu būvin-
ženieri, būvdarbu vadītāju Aigaru Začes-
tu. Zemgales ielas būvniecības ietvaros 
tika atjaunots ielas asfaltbetona segums, 
nobrauktuves uz Jauno, Viesītes, Dig-
nājas un Ābeļu ielām, nobrauktuves uz 
ielai pieguļošajiem īpašumiem, izbūvēti 
lietus ūdens kanalizācijas tīkli, un at-
jaunots gājēju un velosipēdistu celiņš. 
Objekta „Zemgales ielas atjaunošana 
Jēkabpilī” būvdarbu kopējās izmaksas ir 
158 391,20 eiro bez PVN.

Informāciju sagatavoja SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste 

Ieva Gādmane

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izslu-
dina konkursu par Ziemassvētku tema-
tikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils 
pilsētā, aicinot iedzīvotājus un uzņēmē-
jus iesaistīties svētku noformējuma vei-
došanā ēkām un to teritorijām.

Noformējumi tiks vērtēti šādās ka-
tegorijās: fiziskās personas un juridiskās 
personas.

Konkursa vērtēšanas komisija no-
teikta šādā sastāvā: priekšsēdētājs Raivis 

Ragainis, komisijas locekļi: Signe Bērzi-
ņa, Kristīne Ozola, Inese Zone, Sandra 
Mikanovska; Sintija Pastare.

Skaistāko noformējumu autori sa-
ņems naudas balvas:

1. vietai 100 eiro;
2. vietai 75 eiro;
3. vietai 50 eiro.
Tiks piešķirtas arī veicināšanas bal-

vas 50 eiro apmērā. Kopējais konkursa 
balvu fonds noteikts 925 eiro.

Konkurss turpināsies līdz šī gada 
30.decembrim. Konkursa laikā vērtēša-
nas komisija Ziemassvētku tematikas 
noformējumu vērtēs pēc pieteikumu 
saņemšanas dalībai konkursā, kā arī pēc 
savas iniciatīvas.

Pieteikumus var iesniegt personīgi 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (Brīvības 
ielā 120), zvanot uz Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības bezmaksas informatīvo tāl-
runi 80205008 vai rakstot pieteikumus 

elektroniski, e pasts: vpa@jekabpils.lv.
Pieteikumus var ierosināt arī pašval-

dības sociālajos tīklos:
www.twitter.com/JekabpilsLV 
www.facebook.com/Jekabpils 
www.draugiem.lv/Jekabpils 
www.instagram.com/Jekabpilslv
Radīsim svētkus kopā, veidosim Zie-

massvētku noskaņu Jēkabpils pilsētā!
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa



2 11  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Gada noslēgums pašvaldībā vienmēr aizrit saspringtā 
gaisotnē. Ir jāpieliek punkts esošā gada iecerēm un jāsteidz 
plānot nākamā gada budžets. Šis gads nav izņēmums, šobrīd 
aktīvi norit darbs pie pašvaldības budžeta 2019. gadam.

Nākamā gada budžeta plānošanai jānorit īpaši 
piesardzīgi, ņemot vērā pašreizējo situāciju valstī un to, 
ka valsts budžets, kas citus gadus šajā laikā jau noteikti 
būtu bijis apstiprināts, ir tikai projektā, un visticamāk tiks 
apstiprināts tikai pašā gada izskaņā vai arī nākamā gada 
sākumā.

Izvērtējot kopējo situāciju, pašvaldības budžeta galvenā 
prioritāte arī šogad būs Eiropas Savienības fondu apguve. 
Šobrīd ir uzsākti un turpinās vairāki vērienīgi projekti. Mēs 
rīkojamies un rīkosimies atbilstoši iecerēm un vajadzībām 
un centīsimies izdarīt iespējami daudz, lai iedzīvotāji un 
pilsētas viesi justos labi.

Protams, šī prioritāte neatceļ uz šo brīdi uzlikto mērķu 
sasniegšanu. Veidojot pašvaldības budžetu, šobrīd tiek 
izvērtēti pašvaldības iestāžu pieprasījumi, un redzam, 
ka vajadzību ir patiesi daudz. Budžets tiek veidots rūpīgi, 
izvērtējot katru pieprasījumu. Tāpat kā līdz šim, nākamajā 
gadā turpināsies pilsētvides sakārtošana. Uz doto brīdi 
esam veikuši pamatīgu soli, lai tiktu sakārtotas pilsētas 
degradētās teritorijas, šobrīd tiek jaukti divi grausti un jau 
līdz gada beigām plānots nojaukt vēl vismaz divus graustus, 
kas bojājuši pilsētas izskatu un bijis kā reāls drauds pilsētas 
iedzīvotājiem. Tāpat, jāturpina iesāktais pie pilsētas ielu, 
parku, skvēru un citu teritoriju sakārtošanas. Protams, 
plānojam darbu ne tikai pie infrastruktūras sakārtošanas, 
bet, lai veicinātu pilsētas kopēju attīstību un izaugsmi, 
strādāsim pie izglītības iestāžu pilnveidošanas, kā arī 
atbalsta uzņēmējdarbībai un sadarbībai ar nevalstisko 
sektoru. Tāpat pašvaldība lielu uzmanību budžetā velta 
sociālajai jomai, nodrošinot gan bezmaksas pusdienas, 
gan atlaides braukšanai sabiedriskajā transportā, kā arī 
daudz citu finansiāli ietilpīgu atbalstu dažādām iedzīvotāju 
grupām. Tāpat nākamajā gadā Jēkabpils pilsētu sagaida 
daudz un dažādi vērienīgi pasākumi, piemēram, 4.  maija 
svinīgā parāde, kuru 2019.  gadā uzņemsim mūsu pilsētā. 
Šis būs svarīgs notikums ne tikai mūsu pilsētā, bet Jēkabpils 
vārds izskanēs Latvijas mērogā.

Bez šaubām, pilsētas dzīve ir ļoti dinamiska un pilsētas 
budžets arī nākamajā gadā jāsabalansē tā, lai pilnvērtīgi 
nodrošinātu visas nepieciešamās funkcijas, ko likums „Par 
pašvaldībām” nosaka. Mūsu uzdevums ir strādāt, lai katrs 
iedzīvotājs justu arī savā dzīvē, ka šī ir pilsēta, kas virzās uz 
labām, attīstību veicinošām pārmaiņām!

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jēkabpils vēlēšanu komisijas 
9. novembra sēdē tika lemts par de-
putātu kandidātu, kas uzaicināms 
stāties Kaspara Ģirģena vietā Jēkab-
pils pilsētas domē. 

2017.  gada pašvaldību vēlēša-
nās Kaspars Ģirģens tika ievēlēts no 

partijas „KPV LV”. Uz pilsētas domes 
deputāta vietu stāties aicināta tika 
kandidāte, kas saņēma nākamo lie-
lāko balsu skaitu – Signe Bērziņa. 
Signe Bērziņa pašvaldībā iesniedza 
apliecinājumu par piekrišanu stāties 
bijušā domes deputāta vietā.

Saņēmis apliecinājumu par 
piekrišanu stāties Kaspara Ģirģena 
vietā, domes priekšsēdētājs par to 
sniedza informāciju 22.novembra 
domes sēdē. Ar brīdi, kad informāci-
ja par to sniegta domes sēdē, Signei 
Bērziņai sākas deputātes pilnvaras 
Jēkabpils pilsētas domē.

25.  oktobra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika izskatīts jautājums 
par domes priekšsēdētāja vietnie-
ka tautsaimniecības jautājumos 
ievēlēšanu. Kā vienīgo kandida-
tūru šim amatam domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis izvirzīja 
domes deputātu Aivaru Krapu. Ar 
8 balsīm „par” (R. Ragainis, A. Nitišs, 
L. Kļaviņa, A. Kraps, N. Anuškevičs, 
A. Gavrilovs, A. Deinis, M. Svilis) un 
1 balsi „pret” (K. Ģirģens) tika ievē-
lēts priekšsēdētāja vietnieks taut-

saimniecības jautājumos. 
Domes priekšsēdētājs, komen-

tējot priekšsēdētāja vietnieka ievē-
lēšanu, teic: „Ceru, ka mūsu darbs 
būs veiksmīgs un iesāktie projekti 
tiks turpināti. Tāpat ceru, ka viet-
nieks spēs strādāt iedvesmojoši un 
pavisam drīz būs uzlabojumi gan 
darbā ar kapitālsabiedrībām, gan 
sadarbības partneriem un, protams, 
pats lielākais uzrāviens būs nepie-
ciešams projektu attīstības nozarē.”

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs 2018.gada 22.au-
gustā izdeva rīkojumu par atklāto 
konkursu uz Jēkabpils bāriņtiesas 
priekšsēdētāja amatu.

Pamatojoties uz Jēkabpils bā-
riņtiesas priekšsēdētāja amatu pre-
tendentu atlases konkursa noteikto 
kārtību, tika organizēta pretenden-
tu atlase. Konkursa ietvaros uz Jē-

kabpils bāriņtiesas priekšsēdētāja 
amata vietu tika saņemti pieci pre-
tendentu pieteikumi. 8.novembra 
domes sēdes laikā Jēkabpils pilsē-
tas domes deputāti tika iepazīsti-
nāti ar saņemtajiem pieteikumiem. 

Slēgtās sēdes laikā par jauno 
Jēkabpils bāriņtiesas priekšsēdētā-
ju tika ievēlēta Inga Navenicka. 

Jēkabpils vēlēšanu komisijas 
12.  oktobra sēdē tika lemts par de-
putātu kandidātu, kas uzaicināms 
stāties Andra Rutko vietā Jēkabpils 
pilsētas domē. 

2017.  gada pašvaldību vēlēša-
nās A. Rutko tika ievēlēts no sociāl-
demokrātiskās partijas „Saskaņa”. Uz 
Jēkabpils pilsētas domes deputāta 
vietu stāties aicināts tika kandidāts, 
kas saņēmis nākamo lielāko balsu 
skaitu – Broņislavs Ivanovskis. B. Iva-

novskis pašvaldībā iesniedza aplieci-
nājumu par piekrišanu stāties bijušā 
deputāta vietā.

Saņēmis apliecinājumu par pie-
krišanu stāties bijušā deputāta vietā, 
domes priekšsēdētājs par to sniedza 
informāciju nākamajā domes sēdē 
25.oktobrī. Ar brīdi, kad informācija 
par to sniegta domes sēdē, B.Iva-
novskim sākas deputāta pilnvaras 
Jēkabpils pilsētas domē.

Jēkabpils domē deputāta 
pienākumus pildīs 
Signe Bērziņa

Domes priekšsēdētāja 
vietnieka tautsaimniecības 
jautājumos pienākumus pildīs 
Aivars Kraps

Jēkabpils bāriņtiesu turpmāk 
vadīs Inga Navenicka

Jēkabpils domes sastāvā 
turpmāk strādās 
Broņislavs Ivanovskis

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Novembra domes sēdēs pie-
ņemti divi lēmumi par vairāku 
degradēto ēku nojaukšanu.

8.novembra domes sēdē tika 
izskatīts jautājums par grausta, kas 
atrodas Viestura ielā 44, Jēkabpilī, 
nojaukšanu.

Ņemot vērā Jēkabpils būvval-
des un vairāku citu institūciju atzi-
numu, būve ir nonākusi tādā teh-
niskā stāvoklī, ka kļuvusi bīstama, 
lai novērstu tās radīto sabiedriskās 
drošības un kārtības apdraudējumu 
un Jēkabpils pilsētvides degradāci-
ju, būve nekavējoties ir jādemontē.

Domes deputāti vienbalsīgi lē-
ma graustu demontēt. Ēkas nojauk-
šanas darbus plānots realizēt līdz šī 
gada beigām. 

Savukārt 22.  novembra domes 
sēdē tika pieņemts lēmums par vēl 
viena grausta nojaukšanu – demon-
tēt nekustamā īpašuma Rīgas ielā 

211B, Jēkabpilī, sastāvā ietilpstošo 
būvi nojaucot to tādā apjomā, lai tā 
neradītu bīstamību un apdraudēju-
mu cilvēku drošībai. 

Veicot būves konstrukciju teh-
nisko apskati, konstatēts, ka neso-
šās konstrukcijas atrodas avārijas 
stāvoklī. Ēkas ekspluatācija nav pie-
ļaujama, nepieciešams veikt ēkas 
demontāžu.

Ņemot vērā iepriekš minētos 
apstākļus, kā arī to, ka mājas teh-
niskais un vizuālais stāvoklis atmos-
fēras nokrišņu ietekmē turpina pa-
sliktināties, būves tuvumā atrodas 
sabiedriskās ēkas (Krustpils pils, baz-
nīca, tirdzniecības centrs, degvielas 
uzpildes stacija) un daudzdzīvokļu 
dzīvojamās māja. Tā atrodas inten-
sīvas transporta un gājēju satiksmes 
teritorijā, netiek pienācīgi apsaim-
niekota un uzturēta, un tā rezultātā 
ir nonākusi tādā tehniskā stāvoklī, 

ka kļuvusi bīstama, lai novērstu tās 
radīto sabiedriskās drošības un kār-
tības apdraudējumu un Jēkabpils 
pilsētvides degradāciju, celtne ne-
kavējoties ir jādemontē.

Domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis graustu nojaukšanu uzsver kā 
ļoti būtisku soli pilsētvides sakārto-
šanā: „Ar šo lēmumu Jēkabpils pilsē-
tas domes deputāti ir pauduši vēlmi 

sakārtot pilsētas degradētās terito-
rijas. Šīs būves daudzu gadu garu-
mā bijušas kā neestētisks objekts 
Jēkabpils pilsētvidē. Uzskatu, ka šo 
graustu nojaukšana ir ieguldījums 
mūsu iedzīvotāju drošībā. Noteikti 
šie nebūs beidzamie lēmumi Jēkab-
pils pilsētas labiekārtošanā”.

Līdz šī gada beigām plānots nojaukt vairākas 
degradētās celtnes Jēkabpilī

Informācija par Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāžu atvaļinājumu grafiku 2019. gadam

Informējam, ka 02.11.2018. 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektora G.Goguļa rīkojumu 
noteikts Jēkabpils pilsētas pirmssko-
las izglītības iestāžu atvaļinājumu 
grafiks 2019. gadam:

1. Pirmsskolas izglītības ies-
tāde „Zvaniņš”  – no 17.  jūlija līdz 
27. augustam.

2. Pirmsskolas izglītības iestā-

de „Kāpēcītis”  – no 3.  jūnija līdz 
16. jūlijam.

3. Pirmsskolas izglītības ies-
tāde „Bērziņš”  – no 17.  jūlija līdz 
27. augustam.

4. Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Auseklītis”– no 17.  jūlija līdz 
27. augustam.

5. Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Zvaigznīte”  – no 3.  jūnija līdz 

16. jūlijam.
Pirmsskolas izglītības iestādes 

darbinieku atvaļinājuma laikā būs 
slēgtas. Pirmsskolas izglītības iestā-
žu „Zvaigznīte”, „Kāpēcītis” atvaļinā-
jumu laikā vecākiem tiek piedāvāts 
bērnus vest uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm „Zvaniņš” (vadītāja Silvija 
Bērziņa), „Bērziņš” (vadītāja Zinaīda 
Kotkina) un „Auseklītis” (vadītāja Ani-

ta Paģire). Pirmsskolas izglītības ies-
tāžu „Zvaniņš”, „Bērziņš” un „Auseklī-
tis” atvaļinājumu laikā vecākiem tiek 
piedāvāts bērnus vest uz pirmssko-
las izglītības iestādēm „Zvaigznīte” 
(vadītāja Anita Apine) un „Kāpēcītis” 
(vadītāja Janīna Anspoka).

Ilona Skrode, 
Izglītības darba speciāliste,

Jēkabpils Izglītības pārvalde



311  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Strūves parkā pie attīrīšanas iekārtām tika 
aizbērta bedre, bet bruģis nav ieklāts atpakaļ 
līdz šim brīdim! Vai nav iespēja ko lietas labā 
darīt nobrauktuvei pretī V.  Strūves ielai 2, jo 
tur ir izveidojusies liela bedre, kas apgrūtina 
uzbraukšanu! 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Bruģis tiks atjaunots pēc visu darbu 
pabeigšanas. Teritorija pretī iebrauktuvei Strūves 
ielā 2 ir parka teritorija, kur ceļa ierīkošana nav 
paredzēta.

Labdien, kas notiek ar bijušo Lauku 
atbalsta dienesta ēku un tās apkārtni? Izskatās, 
ka tur ir iekārtots atkritumu poligons. Vai kāds 
par šo teritoriju ir atbildīgs un apsaimnieko?

Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Ēka, kas atrodas Jēkabpilī, Tvaika ielā 2 ir 
Zemkopības Ministrijas īpašums. 

Jautājums „Jēkabpils siltums” Vai man kā 
klientam ir obligāti jāpiesakās elektroniskajam 
rēķinam?

SIA „Jēkabpils siltums”:

Siltumenerģijas pakalpojuma rēķina 
saņemšanas forma  – e-pastā elektroniski vai 
slēgtā aploksnē pastkastītē, ir klienta brīva 
izvēle. Ja apkures rēķinu vēlaties saņemt 
elektroniski, tas notiks bez papildmaksas. Ja 
gribēsiet to saņemt papīra formā, tāpat kā līdz 
šim, par rēķina sagatavošanu un piegādi būs 
jāmaksā papildmaksa 1,21 EUR (ar PVN).

Līdz kuram datumam var pieteikties 
uzņēmumi, kas vēlas rotāt savu egli Kena parkā 
8. decembrī?

Konkursam „Mana egle ir Tava egle” pieteikties 
iespējams līdz 5.  decembrim, rakstot uz e-pastu  
san@jekabpils.lv. Egļu uzstādīšana plānota 
7.  decembrī. Lai noskaidrotu egļu uzstādīšanas 
tehniskos jautājumus, aicinām sazināties ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vecāko ainavu 
arhitekti Sintiju Pastari, zvanot uz tālr. 27263330 vai 
rakstot e-pastu uz sintija.pastare@jekabpils.lv

22. novembrī Jēkabpils pilsētas paš-
valdību apmeklēja Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
rīkotā konkursa „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2018” vērtēšanas komisija, lai 
arī klātienē noskaidrotu, cik pašvaldība ir 
ģimenēm draudzīga.

„Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir vie-
na no tām, kura pagājušajā gadā nebija 
starp finālistēm, bet šogad pierādījusi, 
ka kļūst arvien ģimenēm draudzīgāka. 
Prieks redzēt, ka mūsu pērn uzsāktā ini-
ciatīva motivē pašvaldības neapstāties 
pie sasniegtā, lai kopīgi Latvijā veidotu 
ģimenēm draudzīgu vidi. Vienlaikus iz-
veidotā vietne www.vietagimenei.lv ir ne 
tikai palīgs vecākiem, bet arī pieredzes 
apmaiņas platforma, lai pakalpojumus 
ģimenēm ar bērniem padarītu vēl pie-
ejamākus un daudzveidīgākus,” norāda 
vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs, VA-
RAM Reģionālās politikas departamenta 
direktors Raivis Bremšmits.

Vērtēšanā komisijā klātienē pieda-
lījās arī VARAM Reģionālās politikas de-
partamenta vecākā eksperte Ilze Vārpiņa, 
biedrības „Latvijas Daudzbērnu ģimeņu 
biedrību apvienība” valdes priekšsēdētājs 
Leonīds Mucenieks, Pārresoru koordinā-
cijas centra sadarbības platformas „De-
mogrāfisko lietu centrs” vadītājs Imants 
Parādnieks, Latvijas Pašvaldību savienī-
bas padomniece reģionālās attīstības 
jautājumos Ivita Peipiņa un pieaicinātā 
eksperte – Latvijas vecāku organizācijas 
„Mammamuntetiem.lv” vadītājas vietnie-
ce Audra Šauere. 

Vizītes sākumā pašvaldībā komisija 
tika iepazīstināta ar Jēkabpils pilsētas 
prezentāciju, piedaloties Domes priekš-
sēdētājam Raivim Ragainim, Domes 
priekšsēdētāja vietniecei sociālos jautā-
jumos Līgai Kļaviņai, Jēkabpils Sociālā 
dienesta vadītājai Larisai Laizānei un ci-
tiem pašvaldības darbiniekiem, kā arī at-
bildēts uz komisiju interesējošajiem jau-
tājumiem. Vēlāk komisija kopā ar domes 
vadību apskatīja Jēkabpils Vecpilsētas 
laukumu un Trešdienas tirgus laukumu, 
Jēkabpils Vēstures muzeja jaunā gida pa-
vadībā. Savukārt vizītes noslēgumā vie-
sojās Jēkabpils A. Žilinska mūzikas skolā, 
apmeklējot nesen atklāto komponista A. 
Žilinska piemiņas istabu un noklausījās 
mūzikas skolas audzēkņu koncertu. 

Jau ziņots, ka Jēkabpils pilsētas paš-
valdība VARAM konkursā „Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība 2018” līdz ar iedzīvo-
tāju balsojuma un komisijas vērtējuma 
apkopošanu iekļuva konkursa otrajā 
kārtā. Kā informē VARAM, starp deviņām 
finālistēm ir Daugavpils, Jēkabpils un Jūr-
malas pilsētas pašvaldība, Alūksnes, Ikšķi-
les, Olaines, Ozolnieku, Preiļu un Siguldas 
novada pašvaldība. Konkursa rezultāti 
svinīgi tiks paziņoti 12.decembrī.

Konkurss norisinās jau otro gadu, lai 
izceltu labākos piemērus un risinājumus, 
kā pašvaldības rūpējas par ģimenēm. 
Plašāka informācija vietnē www.vietagi-
menei.lv.

Informāciju apkopoja un sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šogad, svinot 18.novembrī valsts 
simtgadi, Jēkabpilī tika uzstādīti daudz-
veidīgi svētku rotājumi. 

Pie Jēkabpils Tautas nama un Neretas 
ielas un Vienības ielas krustojumā pie tilta 
izvietoti telpiski objekti „LV 100”. Jēkabpils 
robežzīme Rīgas ielā (iebraucot no Rīgas 
puses) tika papildināta ar dekoratīvo ob-
jektu „Es esmu Latvija”, savukārt iebraucot 
pilsētā no Viesītes, Salas, Līvānu un Rē-
zeknes puses, robežzīmes akcentētas ar 
karoga lentām. 

Instalācijas bija arī Vecpilsētas lauku-
mā pie Tautas nama, kā arī Vienības ielas 
aplī. Karoga lentu instalācijas bija izvieto-
tas Oskara Kalpaka laukumā, Madonas–Rī-
gas ielas rotācijas aplī un Trešdienas tirgus 
laukumā pie Zirga skulptūras. Dekoratīvs 

izgaismojums rotā brandmūri Vecpilsētas 
laukumā virs grāmatnīcas „Aisma”. 

Arī rotācijas aplī Brīvības un Vienības 
ielas krustojumā tika uzstādīts telpiskais 
objekts „Karoga ritmi”. Svētku noformēju-
mā izgaismoja un izrotāja arī vides objek-
tu „Sidraba ābele”. Tāpat tika izgaismotas 
arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības, A. Ži-
linska mūzikas skolas, Bērnu un jauniešu 
centra ēku fasādes.

Kopumā valsts svētku rotājumiem 
tiks izlietots finansējums aptuveni 
50  000  eiro. Savukārt novembra beigās, 
tuvojoties pirmajai Adventei, valsts svēt-
ku rotājumi tiks nomainīti uz Ziemassvēt-
ku noskaņas rotājumiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Par godu Latvijas valsts simtgadei 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēkas iekš-
telpas – foajē un kāpnes – ieguvušas jau-
nu vizuālo izskatu. 

Kāpņu daļā uz otro stāvu un otrā 
stāva gaitenī izvietotas koka konstruk-
cijas, kurās ievietotas stikla planšetes, 
papildinātas ar digitālā drukā veidotām 
ilustrācijām, kā arī interjers papildināts 
dabīgi lietām betona vāzēm, kurās izvie-
toti augi. Laika gaitā, plānots ilustrācijas 
aktualizēt un mainīt atbilstoši aktuāla-
jam notikumam, piemēram, tuvojoties 
pilsētas svētkiem. 

Idejas autori ir arhitekte Laura Kras-
tiņa un mākslinieks Raimonds Vindulis, 
kas sadarbojoties ar ilustrāciju autori Di-
ānu Renjinu un SIA „Being Design” radī-
juši jauno interjera iekārtojumu. Interje-
ra risinājumu kopējās izmaksas sastāda 

4600 EUR, bez PVN. 
Mākslinieks Raimonds Vindulis 

skaidro, ka noformējuma pamatdoma ir 

bijusi minimāliem līdzekļiem, radīt mak-
simāli labāku efektu: „Mūsu idejas galve-
nais virziens bija, radot jauno interjera 

iekārtojumu, atteikties no stereotipiskās 
domāšanas par to, kādām būtu jāizska-
tās valsts iestādes telpām. Tika ņemta 
vērā arī šī brīža tendence publiskā sek-
tora ēkās (valsts un pašvaldību iestādēs) 
„paiet tālāk” no tīri funkcionālā interjera, 
bet radīt emocionāli patīkamāku atmos-
fēru un nedaudz arī pārsteiguma efektu. 
Šis interjera iekārtojums rada noskaņu, 
kā arī ir mākslinieciski augstvērtīgs. Ilus-
trācijās attēloti simboliski tēli, piemē-
ram, šūpulis, kas simbolizē valsts dzim-
šanu. Ilustratore Diana Renjina šo tēmu 
(valsts rašanos) pasniegusi mūsdienīgā 
un savdabīgā skatījumā.”

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā viesojas „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2018” vērtēšanas komisija

Par godu Latvijas valsts 100. dzimšanas dienai, 
pilsētā bija uzstādīti daudzveidīgi svētku rotājumi

Jēkabpils pilsētas pašvaldības telpās izvietoti jauni 
interjera elementi



4 11  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

„Būsim lepni par to, kas jau sasniegts, 
būsim godīgi, izvērtējot to, kas vēl sasnie-
dzams! Bet nekad neslīgsim negatīvismā 
un bezcerībā, jo, to darot, mēs noliegtu 
gan paši sevi, gan savu valsti. Mēs tagad 
esam brīvi, un brīvība ir un paliek mūsu 
lielākā vērtība. Nenovērtēsim brīvību par 
zemu! Mūsu kļūdas ir mūsu pašu, bet mū-
su sekmes arī ir tikai mūsu pašu. Mēs esam 
kungi savā dzimtajā zemē.”

/Vaira Vīķe Freiberga/

Pāris dienas pirms Latvijas valsts simt-
gades, kas katra sirdī tika ienesta ar lepnu-
mu, mīlestību, atbildību, piederību, ticību 
un cerību savai zemei, Jēkabpils sporta sko-
lā notika svinīgais apbalvošanas pasākums, 
kur audzēkņiem un treneriem tika pasnieg-
tas naudas balvas un pateicības raksti par 
uzrādītājiem augstvērtīgajiem rezultātiem 
un ieguldīto darbu 2017./2018. mācību ga-
dā. Šogad Latvijas čempionātos starp god-
algoto vietu ieguvējiem bija 78 audzēkņi, 
kurus sagatavojuši un motivējuši neapstā-
ties 8 treneri. Kopējā izmaksājamā naudas 
balvu summa sastādīja EUR 5974,48. Svinī-
gais pasākums notika piektdien, 16.novem-
brī Jēkabpils Tautas namā. 

Muzikālu sveicienu saviem vienau-
džiem dāvāja Jēkabpils Mūzikas skolas au-
dzēkņi un viņu skolotāji, bet naudas balvas 
un pateicības rakstus pasniedza Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieki 
Līga Kļaviņa un Aivars Kraps. Latvijas jau-
natnes čempionātā handbolā atkārtoti 
par čempionēm ir kļuvušas U-19 grupas 
jaunietes – Gita Kaulakane, Agnese Lapiņa, 
Linda Kvedere, Jūlija Damenauska, Valērija 
Gerasimova, Lāsma Ludborža, Dinija Burda, 
Dina Robežniece, Santa Čevere, Amanda 
Ovsjuka, Krista Minova, Paula Silasproģe un 

Agija Ruģele. Trenere Vita Brikmane. U-14 
grupā par zelta medaļniecēm kļuva Sandra 
Brikmane, Vitnija Paula Krodziniece, Melāni-
ja Estere Ancāne, Enija Anča, Rometa Jukša, 
Kristīne Radzeviča, Agnija Straume, Krista 
Zelčāne, Alīna Beinaroviča, Linda Kaņepe, 
Amanda Volkova, Renāte Ozola un Anast-
asija Jermakova. Savukārt, U-13 grupas 
meitenes Dana Voitova, Elizabete Vjatere, 
Evelīna Kuzmane, Agnese Dišlere un Annija 
Zarenko izcīnīja 2.  vietu. Trenere Kornēlija 
Borodovska. Latvijas jaunatnes meistarsa-
cīkstēs jauktajās dubultspēlēs galda tenisā 
uzvaras laurus plūca Valērija Naumova. 

Komandu čempionātā par sudraba medaļ-
niekiem kļuva Vadims Marjonovs un Jūlija 
Zarkeviča. Savukārt, uz goda pjedestāla 
trešā pakāpiena dubultspēlēs jaunietēm 
kāpa Elizabete Vaidere, bet zēniem Valen-
tīns Basihins. Treneris Jurijs Glotovs. Latvi-
jas jaunatnes čempionātā volejbolā U-19 
grupas jaunieši ierindojās 2.vietā. Koman-
dā spēlēja Ritvars Elksnītis, Oskars Elksnītis, 
Edvīns Aleksandrs Jaunzems, Linards Bružs, 
Arvis Freimanis, Rihards Ločmelis, Jorens 
Dāgs Degtjarovs, Valdis Spodris, Ojārs Seg-
lērs, Uģis Vasiļivs un Edijs Krakops. Sudraba 
medaļas savā īpašumā ieguva arī U-17 gru-

pas jaunieši – Dāniels Dunaiskis, Toms Pro-
kopenko, Jurģis Prokofjevs, Renārs Vasiļjevs 
un Māris Upenieks. Treneris Raivis Obru-
mans. Savukārt, par čempioniem U-13 gru-
pā kļuva Raivis Gutāns, Matīss Fonabergs, 
Matīss Ūbelis, Kristaps Stivriņš, Linards Seg-
lērs, Andrejs Dubrovskis, Krišjānis Ozols, 
Daniels Sipovičs, Matīss Čikuts, Kristers 
Landzāns, Reinis Hauka, Rihards Podāns un 
Ilvars Sutris. Treneris Guntis Grigalis. Latvi-
jas čempionātā vieglatlētikā par zelta me-
daļniekiem kļuva Aleksandrs Kucs (200m 
skrējienā), Zane Zemīte un Edvīns Voitiņš 
(abi augstlēkšanā). Treneris Aivars Noris. 

3.vietu Latvijas ziemas čempionātā diska 
mešanā ieguva Krišjānis Knodze, bet augst-
lēkšanā uz goda pjedestāla otrā pakāpiena 
kāpa Jānis Vilnrags. Treneris Jānis Knodze. 
3000m skrējienā par uzvarētāju kļuva Kris-
ters Mežinskis, 110m/b skrējienā kā trešais 
finišēja Ralfs Lipenītis, bet 300m skrējienā – 
Klinta Lindāne. Augstlēkšanas sektorā ne-
pārspēti palika Elīna Tumša, Lāsma Zemīte 
un Edvarts Eglītis, bet 3.vietu izcīnīja Paula 
Krūmiņa. Treneris Ainis Raubiškis. Savukārt, 
Ralfs Eglītis augstlēkšanā ierindojās 2.vietā. 
Treneris Anatolijs Macuks. 

Baiba Grasa

1. Izsolāmās cirsmas nosaukums un 
atrašanās adrese: Mežaparks, Mežaparka 
ielā, Jēkabpilī. Izzāģējamais kokmateriāls 
326m3.

2. Ar cirsmas izsoles noteikumiem var 
iepazīties: Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā (Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī), Jēkabpils pilsētas pašval-
dības mājas lapā www.jekabpils.lv, sadaļā 
„Izsoles”.

3. Pieteikumu iesniegšana: Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā (Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV – 5201) 
līdz 2018. gada 17.decembra pulksten 
17.00.

4. Cirsmas apskates datums: 2018.ga-
da 14.decembrī, pulksten 14.00.

5. Izsoles vieta un laiks: Izsole notiks 
2018. gada 20.  decembrī, pulksten 14.00, 
Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, Pilsētvides depar-

tamenta sēžu zālē.
6. Izsolāmās cirsmas nosacītā cena: 

13100,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši viens 
simts eiro, 00 centi).

7. Nodrošinājuma un dalības maksas 
apmērs un iemaksas kārtība: Nodrošinā-
juma summa jāieskaita Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 
30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 1310,00 EUR (viens 
tūkstotis trīs simti desmit eiro un 00 centi). 
Maksājuma mērķi jānorāda: „Nodrošināju-
ma summa pašvaldības cirsmas izsolei” 

8. Izsoles veids: mutiska ar augšupejo-
šo soli.

9. Samaksas kārtība: objekta nosolītā-
jam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma 
summu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 
īpašumu 10 dienu laikā no izsoles dienas.

Tālrunis uzziņām: 65207431 (Mārīte 
Breimane), 65207415 (Santa Lazare)

No Jēkabpils konkursā „Gada uzņēmējs Zemgalē 2018” nominēts 
uzņēmums „SIA GEFA Latvija”

Zemgales Plānošanas reģiona un tā 
struktūrvienības Uzņēmējdarbības centrs 
trešo reizi organizētajā konkursā uzņēmē-
jiem „Gada uzņēmējs Zemgalē 2018” no 
Jēkabpils konkursā nominēts uzņēmums 
„SIA GEFA Latvija.” 

Atbilstoši Nolikumam, ko apstiprinā-
jusi Zemgales Attīstības padome (ZAP), 
visas 22 reģionā ietilpstošās pašvaldības 
izraudzījušas vienu titula „Gada uzņēmējs 
Zemgalē 2018” cienīgu ieguvēju. Šādu atzi-

nību var saņemt vidējo un mazo uzņēmu-
mu īpašnieki, kuru uzņēmums reģistrēts vai 
veic saimniecisko darbību konkrētās paš-
valdības teritorijā. Turklāt pretendentiem 
nedrīkst būt nodokļu vai nodevu parādu, 
kā arī pārkāpumu darba tiesisko attiecību 
un darba aizsardzības jomā. Pārējo kritē-
riju starpā minēta uzņēmuma darbības 
pozitīvā ietekme uz novada vai pilsētas, 
kā arī reģiona ekonomisko izaugsmi un 
sociālo problēmu risināšanu. Līdztekus tam 

pretendentam jāveicina videi draudzīgu 
tehnoloģiju ieviešana, ar savu produkciju 
jābūt aktīvam vietējā vai ārzemju tirgus 
dalībniekam. Tāpat īpaši augstu tiek vērtēts 
radošums uzņēmumā, kā arī sabiedriskā 
aktivitāte. 

SIA „GEFA LATVIJA” ik gadu ar nesav-
tīgu un aktīvu darbību ar dažādiem mate-
riāliem atbalsta Jēkabpils mākslas skolu, Jē-
kabpils dzīvnieku patversmi, aktīvi atbalsta 
Jēkabpils sportistus, volejbola klubu. 

SIA „GEFA Latvija” aktīvi atbalsta dažā-
das pašvaldības iniciētas aktivitātes- pie-
mēram, Jēkabpils veselības veicināšanas 
programmu ietvaros iesaista kolektīvu 
fiziskās veselības saglabāšanā un piedalās 
organizētajās aktivitātēs. Tāpat uzņēmums 
atbalsta un piedalās „Vakanču gadatirgus” 
pasākumos ar aktuālajām darba vakan-
cēm, tādejādi iesaistoties nodarbinātības 
veicināšanai pilsētā. Savukārt tieši šogad 
uzņēmums Jēkabpils reģionālās slimnī-

cas Perinatālajai nodaļai dāvināja rāpulīšu 
jaundzimušajiem bērniņiem. Dažādu citu 
nepieciešamo aktivitāšu norosināšanai uz-
ņēmums galvenokārt izmanto citu Jēkab-
pilī darbojošos uzņēmumu pakalpojumus. 
Nominantu, tajā skaitā arī SIA „GEFA Latvi-
ja”, sveikšana notiks 30. novembrī Rundāles 
novada Rundāles pilī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Paziņojums par cirsmas izsoli

Par sasniegumiem sportā apbalvo Jēkabpils sporta 
skolas audzēkņus 

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 
ar kadastra numuru 56010011509 Kuģu ielā 9, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes 
gabala 0,0185 ha platībā un divām būvēm – dzīvojamās mājas ar kopējo platību 
78,50 kvadrātmetri un šķūnis ar kopējo platību 13,30 kvadrātmetri. Nekustamajam 
īpašumam nav noteikti apgrūtinājumi.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, ar nodalījuma Nr. 100000581816.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2019. gada 11. janvārī pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, sēžu 

zālē, 4.stāvā.
Izsoles nosacītā cena 5757,00 euro (pieci tūkstoši septiņi simti piecdesmit septiņi 

eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods 
UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 575,70 
euro (pieci simti septiņdesmit pieci eiro, 70 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis



511  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

Jēkabpilī turpinās projekts „Pasta ielas 
pārbūve, Jēkabpilī”. Šobrīd Viestura, Akme-
ņu, Jēkaba ielās tiek veikta komunikāciju 
izbūve. Pasta ielas posmā no Agrobizne-
sa koledžas līdz  Vecpilsētas laukumam ir 
nolieta asfalta pirmā kārta. Ja laikapstākļi 
atļaus, nākamajā nedēļā plānots šajās pos-
mā likt bruģi gājēju celiņiem, kā arī tuvā-
kajā laikā pēc  komunikāciju izvietošanas 
Viestura ielā plānots to nobērt ar šķembu 
segumu.

Kā iepriekš tika informēts, šī gada 

13.  martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
noslēgts līgums par Pasta un Ausekļa ielu 
rekonstrukciju. Projektā „Pasta ielas pār-
būve Jēkabpilī” ietilpst arī Zaļās, Jēkaba, 
Akmeņu, Katoļu un Viestura ielu pārbūve. 
Plānots rekonstruēt ielu brauktuves un ie-
tves, lietus ūdens kanalizāciju, ūdensvadu, 
sadzīves kanalizāciju, siltumtrasi, kā arī ielu 
apgaismojumu. Projekta ietvaros plānots 
izbūvēt Jēkaba un Riekstu skvērus, kā arī 
uzstādīt strūklaku un vides dizaina objektu. 
Iepirkumā, ar viszemāko piedāvāto sum-

mu, par projekta realizāciju uzvarējis SIA 
„Ošukalns”. Kopējā iepirkuma summa sa-
stāda 2,97 milj. EUR, no kuriem pašvaldības 
līdzfinansējums ir 1,8 milj. EUR, bet atlikusī 
summa tiks finansēta no ERAF projekta „Jē-
kabpils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infra-
struktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) apkopotā informācija lie-
cina, ka šogad ir pieaudzis ar apkures iekār-
tu nepareizu ekspluatāciju, bojājumu un to 
nepareizu izbūvi saistītajos ugunsgrēkos 
bojāgājušo skaits. Ja 2017.gadā ar apkuri 
saistītos ugunsgrēkos gāja bojā 18% no vi-
siem bojāgājušajiem, tad šogad jau – 21%. 

VUGD statistika liecina, ka šogad ko-
pumā ugunsgrēkos dzīvību zaudējuši 67 
cilvēki. Šiem traģiskajiem ar apkuri saistī-
tajiem notikumiem raksturīgs tas, ka gan-
drīz visi bojāgājušie bija pensijas vecumā 
un ugunsgrēki lielākoties izcēlušies vēlā 
pēcpusdienā un vakarā, kad cilvēki virtuvē 
uz plīts gatavo vakariņas vai arī silda māju 
pirms došanās gulēt.

Apkures iekārtas bojājuma, neparei-
zas izbūves vai ekspluatācijas noteikumu 
pārkāpumu dēļ katru gadu izceļas gandrīz 
desmitā daļa no ugunsgrēkiem. Papildus 
tam, vairāk nekā 500 gadījumos ugunsdzē-
sēji glābēji dodas uz dūmvados degošiem 
sodrējiem. Ņemot vērā to, ka novembra 
beigās tiek prognozēta gaisa temperatūras 
pazemināšanās, kad tradicionāli pieaug ar 
apkuri saistīto ugunsgrēku skaits, VUGD ai-
cina iedzīvotājus rūpīgi izvērtēt savu apku-
res ierīču tehnisko stāvokli un to lietošanas 
paradumus.

Jānovērtē apkures iekārtu tehniskais 
stāvoklis un jāveic dūmvadu tīrīšana!

Ja pirms apkures sezonas sākuma nav 
veikta dūmvadu tīrīšana, tad to nepiecie-
šams izdarīt apkures sezonas laikā, lai dū-
mvadā nenotiktu degšana. Degošie sodrēji 
rada augstu temperatūru, kas dūmenī var 

radīt plaisas, kā rezultātā karstuma un 
liesmu ietekmē var aizdegties ēkas kons-
trukcijas. Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka pri-
vātmāju īpašnieki paši var veikt dūmvadu 
tīrīšanu, ja ir tam nepieciešamās zināšanas 
un aprīkojums. 

Lai izvairītos no nelaimes un varētu 
droši uzturēt siltumu, kurinot malkas, gāzes 
vai cita veida apkures ierīci, reizi piecos ga-
dos jāapseko dūmvadu, dūmeju un dūm-
kanālu tehniskais stāvoklis. To drīkst veikt 
atbilstoši sertificēti speciālisti.

Lietojot malkas plīti, jāatceras, ka plītis 
laika gaitā nolietojas – var izdegt cepeš-
krāsns metāla apšuvums un plīts virsmā 
parādīties spraugas. Lai novērstu to, ka 
liesmas un dzirksteles pa plīts spraugām 
nokļūst uz degtspējīgiem priekšmetiem, 
tām periodiski nepieciešama atjaunošana, 
rūpīgi aizsmērējot radušās plaisas, savlai-
kus nomainot izdegušo cepeškrāsni un no-
stiprinot durtiņas.

Jāievēro drošas apkures ierīču lietoša-
nas noteikumi: 

• aizliegts novietot kurināmo un citus 
degtspējīgus materiālus kurtuves atveres 
priekšā tuvāk par 1.2 metriem;

• nedrīkst atstāt bez uzraudzības dego-
šas apkures ierīces, ja to neatļauj tehniskās 
ekspluatācijas noteikumi;

• uz apkures ierīcēm novietoti degt-
spējīgi priekšmeti un materiāli (drēbes, 
apavi, dvieļi utt.), sakarstot var aizdegties 
un izraisīt ugunsgrēku;

• krāsnis un plītis atļauts kurināt ar 
malku, kuras garums nepārsniedz kurtuves 
izmērus;

• ieteicams krāsni iekurināt vairākas 
reizes dienā nevis to pārkurināt;

• cietā kurināmā krāsns, piemēram, 
virtuves plīts, kurtuves priekšā degtspējī-
ga materiāla grīda ir jāpārklāj ar nedegošu 
loksni, piemēram, skārdu, lai nodrošinātu 
to, ka no krāsns izkritušas ogles vai dzirk-
steles neizraisa ugunsgrēku;

• bojātu apkures iekārtu un dūmvadu 
lietošanas rezultātā var izcelties ugunsgrēks. 

Dūmu detektora ierīkošana samazina 
bojāgājušo skaitu!

Ņemot vērā to, ka lielākā daļa no 
ugunsgrēkos bojāgājušajiem nosmok 
dūmos nevis sadeg, VUGD aicina iedzī-
votājos savos mājokļos uzstādīt dūmu 
detektorus, kas ar spalgas skaņas signāla 
palīdzību brīdina par mājoklī izveidojušos 
sadūmojumu.

Dūmu detektorus var iegādāties jeb-
kurā mājsaimniecības preču veikalā. Tā iz-
maksas atšķiras no papildus funkciju klāsta, 
bet vidēji to cena nepārsniedz 10 eiro. Dū-
mu detektorus var uzstādīt gandrīz jebkurš 
cilvēks, jo nepieciešams sienā vai griestos 
izurbt pāris caurumus un ar skrūvju palīdzī-
bu piestiprināt dūmu detektora korpusu. 
Visa nepieciešamā informācija ir norādīta 
lietošanas instrukcijā. 

VUGD aicina iedzīvotājus parūpēties 
par sava mājokļa drošību, lai aukstajā laikā 
apkures ierīces varētu darbināt droši, neuz-
traucoties par iespējamo ugunsnelaimi!

Plašākai informācijai:
Inta Palkavniece

VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa
Tel. 67075871, 27098250

23.  novembrī Jēkabpils pilsētas paš-
valdība iesniegusi Centrālā finanšu un lī-
gumu aģentūrā (CFLA) Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas 2014.-
2020. gadam e-vidē projektu „Pašvaldības 
ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināšana”. Projekti 
ir iesniegti vērtēšanai Jēkabpils pilsētas 
integrētu teritoriālo investīciju projektu 
iesniegumu vērtēšanas komisijai, izvērtē-
šana ilgst līdz 6 mēnešiem. Projekta ‘’Paš-
valdības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana” mēr-
ķis ir energoefektivitātes paaugstināšana 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēkai Jaunā 
iela 39I, Jēkabpilī, veicot ieguldījumus at-
bilstoši pašvaldības attīstības programmā 
noteiktajām prioritātēm, tādejādi samazi-
not primārās enerģijas patēriņu un pašval-
dības izdevumus par siltumapgādi. 

Projekta galvenās darbības ir ener-
goefektivitātes uzlabošanas būvdarbi – ie-
cerēts veikt ēkas ārsienu siltināšana, logu 

un ārdurvju nomaiņa, pagraba pamatu/
ārsienu siltināšana pa ēkas perimetru, sa-
vietotā jumta pārseguma siltināšana, ap-
kures sistēmas un tās elementu nomaiņa, 
ventilācijas sistēmas nomaiņa, iekšējo elek-
trotīklu atjaunošana, pārbūves būvdarbi, 
kas nav saistīti ar ēkas energoefektivitātes 
uzlabošanu, būvdarbu autoruzraudzība, 
būvuzraudzība un publicitātes pasākumi.  
Plānotie rezultāti: primārās enerģijas patē-
riņa samazinājums par 243 613 kWh/gadā 
un siltumnīcefekta gāzu samazinājums par 
44,142 t CO2 gadā.

Projektu plānots uzsākt 2019.  gada 
2. ceturksnī un pabeigt 2020. gadā.

Projekta kopējas izmaksas: 
2 028 505,44  EUR, no tam neattiecināmās 
izmaksas 1 326 216,32 EUR un attiecināmās 
izmaksas 702  289,12  EUR, kuras sastāda 
ERAF finansējums 596 945,75 EUR apmērā, 
valsts dotācija 26  335,83  EUR apmērā un 
pašvaldības finansējums 79 007,54 EUR ap-
mērā. Veicot energoefektivitātes paaugsti-

nāšanas pasākumus pašvaldības ēkai Jau-
nā iela 39I, Jēkabpilī, samazināsies pašval-
dības izdevumi par siltumapgādi. Projekta 
ietvaros tiks veiktas nepieciešamās darbī-
bas, lai samazinātu ēkas ekspluatācijas un 
apkures izdevumus, kā arī samazinātu ne-
labvēlīgo ietekmi uz apkārtējo vidi, tādejā-
di nodrošinot ēkā augstu komforta līmeni 
ar zemākajām iespējamajām izmaksām un 
minimālu ietekmi uz apkārtējo vidi. Projek-
ta realizācijas rezultātā ēka iegūs mūsdienī-
gu ārējo izskatu, uzlabosies ēkas kopējais 
tehniskais stāvoklis, tiks radīta mūsdienīga 
un energoefektīva vide. Ēkas energoefekti-
vitātes paaugstināšana ļaus ne vien nodro-
šināt atbilstošu, stabilu termālo komforta 
līmeni ēkā apkures periodā, bet arī palieli-
nās ēkas ekspluatācijas ilgumu.

Irēna Lavrinoviča
Projekta vadītājs 

Attīstības un investīciju nodaļa 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Jēkabpilī uzsākti ielu kaisīšanas 
un sniega tīrīšanas darbi

Jēkabpils uzņēmēju biedrībā 
notikusi valdes priekšsēdētāja 
maiņa

Dome piešķir finansējumu

Jēkabpils pilsētas teritorijas apsaim-
niekotājs un ielu uzturētājs SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” informē, ka šogad ielu un iet-
vju kaisīšanas, kā arī sniega tīrīšanas darbi 
uzsākti 25. novembrī.

„Līdz ar ziemai atbilstošu laikapstākļu 
iestāšanos, rūpējoties par iedzīvotāju dro-
šību un ērtībām, operatīvi uzsākām arī ielu 
kaisīšanas darbus. Šobrīd ielu kaisīšana ar 
tehnisko sāli notiek ielās, pa kurām pār-
vietojas pilsētas sabiedriskais transports, 
kur ir intensīvākā satiksme, kā arī izglītības 
iestādēm pieguļošajās ielās. Jāpiebilst, ka 
pilsētas ielas ir iedalītas vairākās klasēs un 
sniega tīrīšanas biežums notiek atbilstoši 
šīm klasēm,” stāsta uzņēmuma galvenais 
inženieris Guntars Leitāns.

Lai novērstu gājēju un velosipēdu celi-
ņu slīdamību, uzsākta arī sniega tīrīšana un 
smilts, sāls maisījuma kaisīšana uz ietvēm, 
velosipēdu celiņiem un autobusu pieturās. 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” teritoriju ap-
saimniekošanas speciāliste Inguna Avotiņa 
skaidro: „Sniegu Jēkabpilī tīra mehanizēti- 
ar sniega pūtējiem un traktoriņiem, kas, 
protams, būtiski atvieglo sētnieku darbu. 

Šogad uzņēmumā strādā 10 sētnieki, ku-
riem ir iedalītas uzkopjamās teritorijas. Viņi 
strādā astoņu stundu darba dienu un, ja ir 
nepieciešams, strādā ilgāk– līdz brīdim, ka-
mēr notīra savus objektus. Mēs strādājam 
atbilstoši tam, kādi ir laika apstākļi- ja ir 
sniegs, mēs strādājam arī brīvdienās.”

SIA „Jēkabpils pakalpojumi atgādina, 
ka ielu tīrīšana un kaisīšana parasti notiek 
naktī un agrās rīta stundās, tādēļ iespējama 
situācija, ka iedzīvotāji, dodoties uz darbu, 
nemana pilsētā tīrīšanas tehniku. Tāpat jā-
ņem vērā, ka joprojām ir spēkā noteikumi, 
ka privātīpašumiem piegulošās ietves jātīra 
privātīpašniekiem, kā arī par daļu pilsētas 
teritorijas atbild namu pārvalde, vēl par da-
ļu– „Latvijas autoceļu uzturētājs”.

Iedzīvotāji, ziemas sezonā aicināti 
ziņot par nenotīrītiem vai nenokaisītiem 
posmiem, zvanot uz SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” diennakts operatīvā dežūrdienes-
ta tālruni 29387082.

Informāciju sagatavoja
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste
Ieva Gādmane

2018. gada novembrī Jēkabpils uzņē-
mēju biedrības (JUB) kopsapulcē ievēlēts 
jauns valdes priekšsēdētājs – Armands 
Lībietis.

Atbilstoši biedrības statūtos paredzē-
tajai kārtībai, biedrības valde ik pēc gada 
ievēl jaunu valdes priekšsēdētāju. A. Lī-
bietis JUB valdes priekšsēdētāja amatu un 
pilnvaras pārņem no Egila Bojāra. Šobrīd 
biedrības valdē darbojas Armands Lībietis 
(SIA „DLLA”), Zanda Lamba (SIA „TAVA no-
metne”), Juris Saldaks (SIA „BroDoor”), Ilo-
na Studāne (SIA „Krokuss”), Egils Bojārs (SIA 
„Sedumi”) un Ilona Mitre (SIA „Lornete”).

Jēkabpils uzņēmēju biedrība izsaka 
pateicību E. Bojāram par aktīvo darbību 
valdes priekšsēdētāja amatā.

Jēkabpils uzņēmēju biedrība dibināta 

2010. gada martā. Šobrīd biedrībā pārstā-
vēti 26 Jēkabpils pilsētas un tuvāko novadu 
uzņēmumi, tostarp arī vadošie darba de-
vēji pilsētā un  tuvējos novados. Darbības 
laikā JUB ir veiksmīgi īstenojusi vairākus 
projektus, rīkojusi uzņēmējiem dažādus 
informatīvus seminārus un pieredzes ap-
maiņas braucienus, kā arī citas noderīgas 
aktivitātes.

Biedrībā apvienojušies uzņēmēji, kas 
vēlas sekmēt savstarpējo sadarbību, in-
formācijas un pieredzes apmaiņu, veicināt 
uzņēmējdarbību ar biznesu veicinošiem 
pasākumiem, projektu izstrādāšanu un 
īstenošanu.

Santa Ancīte, 
Jēkabpils uzņēmēju biedrības 

administratīvā direktore

8.  novembra sēdē Jēkabpils pilsētas 
dome nolēma piešķirt 500 eiro AS „Latvijas 
Mediji” Andra Grīnberga grāmatas „60 gadi 
žurnālista ceļos un neceļos” izdošanai. Ie-
sniegums par finansiālu atbalstu grāmatas 
tapšanā tika saņemts no AS „Latvijas Medi-
ji” valdes priekšsēdētāja Guntara Kļavinska. 
Grāmatas kopējie izdevumi 5244 eiro. 

Sēdē tika izskatīts arī filmu producen-
ta SIA „Sī&Mī” iesniegums, kuri uzsākuši 
veidot dokumentālo filmu „Es dzīvoju prie-
cīgi” par latviešu dzejnieku un rakstnieku 
Arnoldu Auziņu. Filmas izveidošanai pare-

dzamās izmaksas – 8000 eiro. No Jēkabpils 
pilsētas domes tika lūgts finansiāls atbalsts 
800 eiro apmērā. Sniedzot minēto atbalstu, 
pašvaldība iegūs pilsētas logo izvietošanu 
filmā, uz reklāmas plakātiem, kā arī in-
formāciju masu medijos un 5 filmas DVD 
diskus (pilsētas domei un pilsētas biblio-
tēkām). Jēkabpils pilsētas dome nolēma 
piešķirt 800  eiro dokumentālās filmas „Es 
dzīvoju priecīgi” par latviešu dzejnieku un 
rakstnieku Arnoldu Auziņu, veidošanai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Turpinās darbi projektā „Pasta ielas 
pārbūve, Jēkabpilī”

VUGD ieteikumi drošai apkures ierīču 
lietošanai

Plānots atjaunot un nodrošināt energo-
efektivitāti pašvaldības ēkai Jaunā ielā 39I



6 11  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

A. Žilinska ekspozīcija un latviešu komponistu klaviermūzika 
Latvijas simtgades priekšvakarā

Valsts svētku svinības Jēkabpils 2. vidusskolā

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā lepojas ar saviem cilvēkiem

Daudz laimes, Latvija, 
Tev šodien vēlam!

Simts gadu turēties 
Un vienmēr kalnā iet!

18. novembris – nozīmīga diena Latvi-
jai  –valstij Baltijas jūras krastā. Vietai, kuru 
par savām mājām sauc neskaitāmi tūksto-
ši cilvēku. Zemei, kuru mēs mīlam par tās 
krāšņo un bagātīgo dabu: zaļajiem mežiem, 
laukiem, zilajām upēm un ezeriem, pava-
sara strautiņiem, vasaras krāšņajām ziedu 
pļavām, rudens miglu tītajām dienām un 
ziemas baltumu. 2018. gada 18. novembris 
šogad bija īpašs datums, jo mums bija lemts 
piedzīvot Latvijas simtgadi. Šie valsts svēt-
ki vienmēr vienojuši mūs, neskatoties uz 

katra tautību. Tas rada kopības, piederības, 
saliedētības sajūtu un liek sirdīs uzvirmot 
īpašām, patriotiskām noskaņām.

Sagaidot Latvijas simto dzimšanas die-
nu, mēs, Jēkabpils 2.  vidusskolas skolēni, 
skolotāji un tehniskie darbinieki, izrotājām 
skolu. Kā vienojošo elementu noformēša-
nā izmantojām Latvijas rakstu zīmes, kurās 
iekodētas senču zināšanas un ievīts spēks.

Jēkabpils 2.  vidusskolā 2018.  gada 
16.  novembris bija saviļņojoša diena, jo 
Latvijas simtgadi sagaidījām ar svinīgiem 
pasākumiem. 1.–6.  klašu skolēniem notika 
svinīgs pasākums „Daudz laimes, Latvija!”, 
bet 7.–12.  klašu skolēniem- „Tēvzemes no-
vadi dziesmu vārdos vīti”. Skolēniem tie bija 

gan izglītojoši, gan izklaidējoši pasākumi.
Jau izsenis latvietis svarīgākās lietas ir 

glabājis pūra lādē, un skolēniem bija iespē-
ja iepazīt Latvijas Kultūras kanonā iekļautās 
kultūru raksturojošās vērtības, bez kurām 
nav iedomājama dzīve Latvijā. Tā ir Latvijas 
daba, tautas tradīcijas, valsts simboli. Vai jūs 
zināt, kā viļņojas jūra? Vai jūs zināt, cik gara 
ir Lielvārdes josta? Kas kopīgs baznīcām, pi-
līm un Brīvības piemineklim? Kas jādara, lai 
varētu izcept maizi?

Skolēni ar lielāko prieku skandēja dze-
joļus par savu Dzimteni – Latviju, dziedāja 
dziesmas, piedalījās masu aktivitātēs, klau-
sījās skanīgā pūtēju orķestra izpildījumā 
slavenu latviešu komponistu un latviešu 

tautasdziesmu popūriju un priecājās gan 
par tautas dejas „Tūdaliņ, tāgadiņ”, gan par 
sporta deju priekšnesumu, un baudīja pia-
nistes muzikālo sveicienu. Latvijas vēsturi 
skolēni atklāja caur dažādām novadu vērtī-
bām, lietām un vietām. Pasākumu galvenā 
ideja bija iepazīt Latvijas kultūrtelpu. Latvi-
jas ceļš ir kā krelles, kurās ir savērtas dzērve-
nes, kas spīgo zem priežu zariem, ozolzīles, 
sudrabstīgas, dadzītis mazs, kas ieķēries 
pasaules ceļos, ezeru zilums, kas kā zilas 
pogas laiski gozējas lauku zaļumā. Mūsu 
dāvana Latvijai bija krelles – pašu rokām ga-
tavotas no kastaņiem, ozolzīlēm, kaltētām 
ogām, papīra, dzijas, salmiem, koka. Torte 
ir svarīga katra notikuma sastāvdaļa. Un ļoti 

pamatoti. Šiem svētkiem bija nepieciešama 
īpaša torte. Mūsu torte tika veidota Latvijai 
raksturīgajās kārtās. Pirmajā kārtā mēs to 
veidojām no valodas, otrajā – no sulīgajām 
pieneņu pļavām, trešajā ielikām Latvijas 
dižos ozolus, ceturtajā  – dzidros avotus, 
piektajā- skābās dzērvenes, sestajā – godā 
likām rupjmaizes riku, septītajā – pludmaļu 
smiltis. Šī torte paliks kā mantojums vēl il-
gus gadus.

Šī zeme, ko min mūsu kājas, mūsu vēs-
ture, mūsu valoda ir vērtības, kas vieno mūs 
Latvijā. Latvija  – tie esam mēs! Daudz lai-
mes, Latvija! Mēs, iepriecinot Tevi, paši sev 
radījām svētkus!

Pasākuma organizētāju vārdā – 
 M. Avena, S. Avišāne, J. Taškāne, V. Mežaraupe

„…Es saku Latvijai paldies par iespēju 
atgriezties mājās, kurās ir manas krāsas, 

garšas un cilvēki. Par to, ka varu dzīvot 
starp ideālistiem, kuri gatavi darīt trakas 

Arvīds Žilinskis ir latviešu Pučīnī, tā par 
komponistu ir sacījis Siguldas Opermūzikas 
svētku organizators  Dainis Kalns.

Mūsu mīļās Latvijas simtgadi gaidot, 
skolas pūtēju orķestra brašajām skaņām 
skanot, 15. novembra pēcpusdiena piedzī-
voja svarīgu notikumu, jo viena no skolas 
telpām atdzimusi citā veidolā, mainot krāsas 
un mērķi. Skolā ir tapusi komponista Arvīda 
Žilinska piemiņas ekspozīcija.

Ceļš uz domu izveidot komponista pie-
miņas ekspozīciju aizsākās pirms četriem ga-
diem, brīdī, kad iepazinām sabiedrībā plaši 
pazīstamu cilvēku, kurš ar savu darbošanos 
iepriecinājis ne vienu vien Latvijas iedzī-
votāju. Tas ir neviens cits kā Francis Soko-
lovskis – dziedātājs, gleznotājs, akmeņkalis, 
koka figūru izgatavotājs un filmu režisors. 
Pavadot laiku sarunās, uzzinājām, ka So-
kolovska kungs sava laikā ir uzturējis ciešu 
draudzību ar komponistu, pat iedziedājis 
Žilinska dziesmas, safilmējis komponista 
dzīves ikdienu un svētku reizes. Darbs pie šī 
projekta sākās brīdī, kad vecās kinolentes ie-
guva jaunu elpu, pārtopot DVD formātā un 
tā pakāpeniski senie videomateriāli, dzies-
mu kasetes pārtapa mūsdienīgā ietērpā.

Rūpējoties par komponista piemiņas 
saglabāšanu un daiļrades popularizēšanu, 
domājot par jaunajiem mūziķiem, skolas 
audzēkņiem, kuri latviešu mūzikas vēstures 
stundas varēs apgūt šeit, arī tapa šī ekspozī-
cija. Telpu paredzēts izmantot arī kā mācību 
klasi. Nenoliedzami liels darbs vēl jāiegulda 
pie koncentrēta mācību satura izstrādes, 
lai audzēkņi paši radošā un atraktīvā veidā 
varētu izzināt un iepazīt latviešu mūzikas 

vēstures dārgakmeņus. Bērnu mūzikas Bal-
tais tētiņš – tā par Arvīda Žilinska personību 
savulaik teicis muzikologs, komponists, LMA 
profesors Oļģerts Grāvītis.

Mūzikas skola tradicionāli rīko Starp-
tautiskus jauno vokālistu un jauno pianistu 
konkursus. Konkursu repertuāra pamatā ir 
komponista dziesmas un klaviermūzika. Šīs 
ekspozīcijas esamība būs saistoša arī minē-
to konkursu dalībniekiem, ciemiņiem un 
citiem interesentiem, kuriem būs iespēja ie-
pazīt komponista daiļradi, skatīties vēsturis-
kus videoierakstus un klausīties komponista 
sirsnīgās dziesmas, izjusto klaviermūziku, 
vareno opermūziku un ļauties „Baltā tētiņa” 
mūzikas radītajām noskaņām. Šajā pēcpus-
dienā siltu noskaņu radīja klavierspēles kla-
ses audzēkne Elza Eglīte, atskaņojot bērnu 
iemīļoto skaņdarbu Mazā dejotāja.

Ekspozīcijas atklāšanā piedalījās Saukas 
bibliotēkas vadītāja, komponista dzimtās 
mājas Lejas Arendzāni gide Velta Lāce un 
komponista dēls Valts Žilinskis ar ģimeni, 
kuri bija patīkami pārsteigti par ekspozīcijas 
tapšanu. Ekspozīciju veidoja mākslinieki Rai-
monds Vindulis un Jānis Purcens. 

Mūzikas skola sirsnīgi pateicas Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībai, LKKF par projekta 
līdzfinansējumu, SIA Ošukalns un personīgi 
Aigaram Nitišam, biedrībai Sēlpils taut-
skola  par finansiālu atbalstu un Žilinsku 
ģimenei, Veltai Lācei, Jāzepam Brencim par 
palīdzību materiālu aktualizēšanā un satura 
veidošanā.

Ekspozīcijas atklāšanas pasākuma tur-
pinājumā – Latvijas simtgades svētku prog-
ramma Dzimis Latvijā. Skaistāko, sirsnīgāko 

Ar Jēkabpils Agrobiznesa koledžas Atzinības rakstu apbalvotie

koncerta daļu bija sagatavojuši klavierspēles 
nodaļas audzēkņi un skolotāji. Koncertā ska-
nēja latviešu komponistu klaviermūzika gan 
solo atskaņojumā, gan klavieru ansambļos. 
Dziedāja zēnu koris, skanēja kora klases au-
dzēkņu balsis un tika sumināti mūzikas sko-
las  skolotāji, īpaši tie, kuri ar grūto, bet skais-
to darbu, konkursā Talants Latvijai pavasarī 
ieguva kordiriģenta, sabiedriskā darbinieka, 
konkursa idejas autora Arnolda Skrides bal-
vu 2000 eiro apmērā, ko skolai dāvināja Lat-

vijas Bērnu fonds.
Vislielāko cieņu ar milzīgo, nesavtīgo, 

augsti profesionālo darbu mūsu skolā ir ie-
mantojusi klavierspēles skolotāja Antra Kor-
ņejeva. Pateicoties skolotājas un audzēkņu  
darbam lieliskā tandēmā, Daniela Grugule 
un Kristiāna Podniece Latvijas simtgades 
priekšvakarā tika sveiktas īpaši, jo skolas 
dzīvē ienākušas ar daudzām, lielām uzvarām 
Valsts un Starptautiskos konkursos. 

Izsaku lielu pateicību koncerta organi-

zētājiem, skolotājiem un dalībniekiem!  Pal-
dies, svētku koncerta idejas autorei Ligitai 
Tuntulei un koncerta vadītājai Dārtai Kristī-
nei Ozoliņai!

Sirsnīgs paldies par spēka vārdiem Jē-
kabpils Domes priekšsēdētāja vietniecei so-
ciālos jautājumos Līgai Kļaviņai!

Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas direktore 

Smaida Ščerbicka

un skaistas lietas.”
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas saime 

šajā Latvijai un mums katram nozīmīgajā 
laikā tikās Jēkabpils Tautas namā, lai kopā 
svinētu svētkus – mūsu Latvijai šogad 100! 

Svinīgajā pasākumā par padarītajiem 
darbiem un nākotnes pamatu veidošanu 
ar Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) 
Atzinības rakstu par nozīmīgu pedago-
ģiskā darba ieguldījumu izglītības jomā 
sveicām lektori Eleonoru Martemjanovu  
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas Barkavas 
struktūrvienības projektu vadītāju Anitu 
Jušku. Ilggadējai direktora vietniecei pro-
fesionālās vidējās izglītības nodaļā Val-
dai Kalniņai tika pasniegts IZM Atzinības 
raksts par nozīmīgu ieguldījumu izglītības 
jomā un Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
attīstībā. 

Jēkabpils Agobiznesa koledžas Atzinī-

bas rakstu pasniedzām audzēkņu pašpār-
valdes un dienesta viesnīcas pašpārvaldes 
pārstāvei Emīlijai Kropai, dienesta viesnī-
cas dežurantei, dienesta viesnīcas audzi-
nātājai Ainai Pučinskai, lektorēm Solvitai 
Kozlovskai un Annai Aleksejevai, ekonomi-
kas katedras vadītājai Ingrīdai Veipai, liet-
vedības sekretārei Ilzei Volkai, skolotājām 
Antoņinai Vilimai, Marikai Boķei, Valentīnai 
Indānei, Vinetai Jakovelei, skolotājiem Ra-
failam Mamedovam, Aināram Pavļikevi-
čam, projektu vadītājai Agritai Landzānei, 
un izglītības metodiķēm Ingrīdai Mārānei 
un Zanei Ozolai.

Pēc apbalvojumu pasniegšanas, kole-
džas pedagogiem, darbiniekiem un izglī-
tojamajiem bija iespēja dzirdēt dziedātājus 
Kristīnu Zaharovu un Mārtiņu Ruski, muzi-
kālo grupu Jura Kristona vadībā. Koncertā 
izskanēja dziesmas, kuras radās laikā, kad 

tās bija visvairāk vajadzīgas, dziesmas, kas 
palīdzēja Latvijai atkal kļūt neatkarīgai, 
dziesmas, kas ir sava veida laika zīmes.  

Koledžas kolektīvs apbalvošanai ar Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Atzinības raks-
tu izvirzīja skolotāju, lektori Silviju Strušeli. 
18.novembra svinīgajā pasākumā Krustpils 
kultūras namā S.Strušelei tika pasniegts 
Atzinības raksts par ieguldīto darbu Jē-
kabpils Agrobiznesa koledžas attīstībā un 
augsti profesionālu pedagoģisko darbību.

„Es saku Latvijai paldies par savas va-
lodas sargāšanu. Tā ir manas maizes devēja 
un mīlestība. Savā zemē ar valodu varu gan 
staigāt uz pirkstu galiem, gan piecirst kāju. 
Paldies par debesīm, kuras redzamas no 
krasta. Par iespēju piepildīt to, kas nolikts.”

Zane Ozola,  
direktores vietniece audzināšanas jomā

Piemiņas istabas atklāšanu ar savu klātbūtni pagodināja komponista A. Žilinska dēls Valts Žilinskis ar ģimeni



711  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  
AKTUALITĀTES

„Kāpēc Jēkabpils pakalpojumi nenovak-
tē un nesoda tos, kuri nešķiro atkritumus? Vai 
tiešām par to, ka kāds nešķiro ir jācieš visiem 
mājas iedzīvotājiem, maksājot dārgāk?”

„Jēkabpils pakalpojumiem beidzot va-
jadzētu sākt sodīt tos, kas pie konteineriem 
regulāri samet savas mēbeles, celtniecības 
atkritumus u.c. nevajadzīgās lietas…”

Šādus komentārus un jautājumus no 
iedzīvotājiem SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
saņem regulāri. Informējam, ka ķert un sodīt 
pārkāpējus nav SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
uzdevums, šo funkciju veic Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija.

Balstoties uz līgumu par atkritumu ap-
saimniekošanu Jēkabpils pilsētas administra-
tīvajā teritorijā, SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
pienākumos ir nodrošināt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu:

1. Nodrošināt klientus ar atkritumu kon-
teineriem pietiekamā daudzumā,

2. Sadarbībā ar pašvaldību veikt jau-
nu šķiroto atkritumu punktu un laukumu 
ierīkošanu,

3. Nodrošināt laicīgu sadzīves atkritumu 
savākšanu un izvešanu visos gadalaikos.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” darbojas at-
bilstoši līguma par atkritumu apsaimniekoša-
nu nosacījumiem, normatīvo aktu prasībām 
un pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

Aicinām iedzīvotājus arī turpmāk sekot 
līdzi notiekošajam un, ja ir iespēja, fotografēt 
vai filmēt pārkāpējus. Protams, jāatceras, ka 
to nevajag darīt, apdraudot sevi  – ķert pār-
kāpējus ir pašvaldības policijas darbs, nevis 
iedzīvotāju pienākums! Par redzēto pārkāpu-
mu aicinām ziņot pašvaldības policijas dežūr-
daļai, zvanot 65283888.

Informāciju sagatavoja
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste
Ieva Gādmane

SIA „Jēkabpils siltums” pa-
rakstījuši līgumu ar CFLA (Cen-
trālā finanšu un līgumu aģentū-
ru) par Eiropas Savienības fonda 
projekta īstenošanu un patlaban 
uzsākts siltumapgādes pārvades 
un sadales sistēmas efektivitātes 
paaugstināšanas projekts Jēkab-
pils pilsētā, Tvaika ielas rajonā. 

Projekta mērķis ir uzlabot 
Jēkabpils pilsētas pārvades un 
sadales sistēmas efektivitāti, 
tādā veidā nodrošinot nepār-
trauktu un stabilu siltumenerģi-
jas piegādi esošajiem un poten-
ciāli jaunajiem patērētājiem, lai samazinātu vai noturētu siltumenerģijas izmaksas pašreizējā 
līmenī. 

Projekta ietvaros paredzēts veikt Tvaika ielas rajona siltumapgādes pārvades un sadales 
sistēmas rekonstrukciju. Projekts paredz, ka esošās virszemes trases un pazemes siltumtrases 
dzelzsbetonu kanālos tiks aizstātas ar bezkanāla izpildījumā izbūvētām pazemes trasēm ar 
2. sērijas rūpnieciski izolētām siltumtīklu caurulēm. 

Šī projekta rezultātā Jēkabpils iegūst 1471 m rekonstruēto siltumtrašu, no kurām 798 m 
tiks izbūvētas pa esošo vietu un 673 m pa jaunu vietu, iznesot siltumtīklus no privātiem ze-
mesgabaliem un aizvietojot vecos posmus. Galvenie projekta ieguvumi: būtiski samazinā-
sies siltuma zudumi, samazināsies avāriju iespējas riski, droša un nepārtraukta siltumapgāde 
patērētājiem.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Novembra mēnesī SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pabeiguši labie-
kārtošanas darbus Vecpilsētas laukumā 1, Jēkabpilī. Labiekārtošana 
darbi tika veikti balstoties uz augusta mēnesī noslēgto līgumu ar Jē-
kabpils pilsētas pašvaldību.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi galvenais inženieris Guntars Leitāns 
stāsta, ka labiekārtošanas darbi šajā teritorijā ritēja salīdzinoši raiti, 
iekļaujoties termiņos un bez sarežģījumiem.

Labiekārtošanas darbu ietvaros tika veikta betona apmaļu izbū-
ve, bruģakmens seguma ieklāšana, atkritumu novietnes izbūve, žoga 
izbūve kā arī zaļās zonas atjaunošana.

Informāciju sagatavoja
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste
Ieva Gādmane

SIA „Jēkabpils ūdens” septembra mēnesī 
uzsāka maksas rēķinu piegādi. Šobrīd paralēli 
uzņēmumā notiek arī jaunas klientu apkalpo-
šanas sistēmas ieviešana, lai padarītu ērtāku 
klientu apkalpošanu.

Sakarā ar jaunās sistēmas ieviešanu, ie-
spējams, rēķinos vai sūtījumos adresātiem 

ir radušās neprecizitātes. Ja klients konstatē 
kļūdas rēķinā vai arī ir pieteicies cita veida 
rēķina saņemšanai, lūdzam sazināties ar 
SIA „ Jēkabpils ūdens ” Klientu daļu pa tāl-
ruņiem 65232340, 29286891 vai e-pastu  
sarmite.cielava@jekabpilsudens.lv 

Atgādinām, ka SIA „Jēkabpils ūdens” 

klientam piedāvā rēķinu saņemt elektroniski, 
izvēlēties apmaksas veidu ar abonenta grā-
matiņu, kā arī saņemt drukātu rēķinu, kas ik 
mēnesi maksās 1,21 eiro.

SIA „Jēkabpils ūdens” administrācija

Ūdenssaimniecības attīstība Jēkab-
pilī, 3.  kārta Nr.  3D  P/3.5.1.1.0/12/IPIA/VA-
RAM/002 projekta ietvaros Jēkabpils pilsētā 
2014. gadā tika izbūvēti ūdensvada un sadzī-
ves kanalizācijas tīkli Pērses, Dīķu, Staburaga 
ielas posmā, Augļu, Liepu, Meliorācijas, Vītolu, 
Dignājas, Klints ielās un sadzīves kanalizācijas 
tīkli Biržu, Sila, Jēkaba, Atpūtas, Egļu, Grau-
du, Druvas, Putnu, Ķiršu, Jāņa, Mednieku, 
Krasta, Straumes, Ziemeļu, Robežu, Ūdens, 
Līkā, Dārznieku, L. Paegles, Dzintara, Puķu, 
G. F. Stendera, Viesītes, Rūpniecības ielās, kā 
arī Jaunās ielas posmā, Zīlānu ielas posmā, 
Grīna, Pļaujas, Ganību ielu posmos.

Arī patreizējā projekta „Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4. kārta” 
ietvaros izbūvēti kanalizācijas tīkli Medņu, 
Rudens, Ļaudonas, Lakstīgalu, Lazdu, Īves, 
Tilta, Režģu, Aizkraukles, Kraujas ielās, kā arī 

Kuģu ielas posmā.
Tas nozīmē, ka šo ielu iedzīvotājiem jau 

ir nodrošināta iespēja pieslēgties pie centra-
lizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistē-
mas. Tas it īpaši svarīgi šobrīd, jo  27.06.2017. 
spēkā stājušies MK noteikumi Nr. 384 „Notei-
kumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu”, kas nosa-
ka, ka tiem nekustamo īpašumu īpašniekiem 
un valdītājiem, kuri nav pievienojušies pie 
centralizētās kanalizācijas sistēmas, būs jā-
reģistrē un attiecīgi noteikumiem jāapsaim-
nieko visi septiķi un rūpnieciski vai individuāli 
izbūvētās krājtvertnes.

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina visus iedzī-
votājus, kuru ielās ir izbūvēti sadzīves kana-
lizācijas tīkli, pēc iespējas ātrāk pieslēgties 
pie centralizētās kanalizācijas sistēmas, lai 
varētu izmantot centralizētos pakalpojumus, 

kas ļaus turpmāk ietaupīt līdzekļus, kas drī-
zumā būs jāiztērē, lai ievērotu visas stingrās 
prasības, nodrošinot hermētiskumu septiķos 
un nepieļautu gruntsūdeņu noplūšanu, izte-
cēšanu vai iesūkšanos gruntsūdens slāņos, 
nepatīkamo smaku izplatīšanos vidē, kā arī 
ar to saistītās izmaksas -  nodrošinot analīžu, 
asenizācijas pakalpojumu, tehnisko apkopju 
u.c. izdevumu apmaksu.

Vairāk informācijas par pieslēgšanos 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai varat 
saņemt SIA „Jēkabpils ūdens” administrtīvajā 
ēkā Jaunā ielā 60, Jēkabpilī pie komunālin-
ženieres vai pa tālruni 29992138. Ierodoties 
personīgi, lūdzam līdzi ņemt īpašumu aplieci-
nošu dokumentu, zemes robežu plānu, kā arī 
tehniskās inventarizācijas lietu.

Elīna Serkova, 
referente 

SIA „Jēkabpils ūdens”

Sodīt pārkāpējus nav SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” uzdevums

SIA „Jēkabpils siltums” uzsācis 
projektu Tvaika ielas rajonā

Pabeigti labiekārtošanas darbi

Aicina ziņot par neprecizitātēm rēķinos

Aicina pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES

No 2019.gada decembra reģionālās no-
zīmes maršrutā Jēkabpils–Sala visi reisi tiks 
uzsākti un beigti pieturvietā „Jēkabpils auto-
osta”. Šādu lēmumu pieņēmusi Autotranspor-
ta direkcijas Sabiedriskā transporta padome. 

Neapmierinātību par to, ka šī maršruta 
gala pietura ar nosaukumu „Autoosta” ir iz-

vietota pretī veikalam „Mego”, SIA „Jēkabpils 
autobusu parks” (JAP) administrācijai un 
dispečeriem pasažieri izteica diezgan bieži 
un lūdza galapunktu noteikt autoostā tāpat 
kā citiem reģionālajiem maršrutiem. Taču 
pārvadātāji nenosaka, kurās vietās ierīkoja-
mas sabiedriskā transporta pieturvietas. Lai 

uzlabotu pasažieru apkalpošanu, par viņu 
vēlmēm JAP vadība vairākkārt informēja Au-
totransporta direkciju un lūdza rast iespēju  
maršruta Sala–Jēkabpils galapunktu noteikt 
Jēkabpils autoostā.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”

Celtnieku ielas 17. mājā notiek koplietošanas telpu kosmētiskais 
remonts.

Piecstāvu mājas vienīgajā kāpņu telpā kosmētiskais remonts sā-
kās oktobra nogalē. Darbus veic SIA JK Namu pārvalde darbinieki: krā-
sotājas–apmetējas Mārīte Mediņa un Dace Rutkauska, krāsotāja Inta 
Ļubomirska un remontstrādnieks Ilmārs Kārkliņš. 

Koplietošanas telpu sienas un griesti, kā daudzās padomju laikā 
buvētās mājās, ir sliktā stāvoklī, to apmetums krīt nost, arī grīdas se-
gums savu laiku nokalpojis. Darbi tiek veikti noteiktā secībā: sienas 
atbrīvo no vecā apmetuma, tad gruntē un špaktelē. Pēdējais posms ir 
krāsošana, ko veic divās kārtās. Arī griestus vispirms atbrīvo no vecā 
aplikuma, tad nomazgā, un pirms balsināšanas nošpaktelē.

Lai pabeigtu darbus, nepieciešamas vairākas nedēļas (mitro 
laikapstākļu dēļ apmetums un krāsa žūst lēni), tāpēc aicinām mā-
jas iemītniekus būt pacietīgiem, jo ieguvums būs vizuāli pievilcīgas 
koplietošanas telpas. Tāpat mudinām ikvienas daudzdzīvokļu mājas 
iedzīvotājus rūpēties par savu dzīvesvietu un tās apkārtni, jo, tikai 
kopīgi sadarbojoties ar nama apsaimniekotāju, iespējams nodrošināt 
sakoptu un tīru vidi!

Koplietošanas telpas pēc rūpīga darba kļūs mājīgas un 
pievilcīgas.

Informāciju sagatavoja Iveta Skolniece, 
SIA JK Namu pārvalde sabiedrisko attiecību speciāliste

Autobuss Jēkabpils–Sala turpmāk aties no autoostas

Remontē koplietošanas telpas Celtnieku ielā 17



8 11  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

Daudziem jēkabpiliešiem un tuvējo no-
vadu iedzīvotājiem jau ir bijusi iespēja satikt 
Erasmus+ Eiropas brīvprātīgā darba projek-
ta „Volunteer’s discovery” brīvprātīgos kādā 
no viņu organizētajiem pasākumiem vai kā 
citādi uzzināt par viņu darbošanos Latvijā. 
Taču no vismaz tikpat daudziem joprojām 
nereti dzirdams jautājums „Ar ko tad īsti viņi 
šeit nodarbojas?”

Jau sešus mēnešus biedrības „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” koordinētā projekta 
ietvaros Jēkabpilī tiek uzņemti citu valstu 
brīvprātīgie. Divi no brīvprātīgajiem, kuri šo-
brīd darbojas projektā, strādā tieši biedrībā 
„Jēkabpils NVO resursu centrs”, taču kopā 
projektā darbojas pavisam pieci jaunieši. 
Divus pie sevis nodarbina un uzņem zirgu 
jāšanas sporta biedrība „Ūsiņš” un vēl vienu 
- poļu kultūras biedrība „Rodacy”.

Katrs jaunietis šeit ieradies ne tikai dot 
labumu vietējai sabiedrībai, bet arī apgūt 
jaunas kompetences, lai projekta noslēgu-
mā saņemtu Eiropā atzītu dokumentu - „You-
thpass” sertifikātu. Papildus tam, ka jaunieši 
palīdz savām uzņēmējorganizācijām ikdie-
nas darbos un pasākumos, viņi arī realizē 
dažādas savas iniciatīvas un attīsta prasmes, 
mēģinot darīt ko tādu, ko iepriekš nav bijis 
iespējas pamēģināt ne skolā, ne bijušajā 
darba vietā.

Juliens no Francijas un Hasmika no Ar-
mēnijas biedrībā „Ūsiņš” visu vasaru pieda-
lījās bērnu un jauniešu zirgu jāšanas sporta 
nometņu organizēšanā, veidojot sportiskās 

nodarbības un radošās darbnīcas. Sākoties 
vēsākai sezonai, jaunieši organizēs tematis-
kas nodarbības un pasākumus tiem vietē-
jiem bērniem un jauniešiem, kuri apmeklē 
jāšanas treniņus un palīdzēs popularizēt 
biedrības darbību, dodoties uz mācību ies-
tādēm un aicinot bērnus un jauniešus pie-
vienoties jātnieku pulkam, kā arī izveidojot 
informatīvus materiālus par biedrību.

Indre no Lietuvas biedrībā „Rodacy” nu-
pat aizvadījusi tikai pirmo mēnesi projektā, 
bet papildus iesaistei ikdienas darbā, poļu 
deju un dziesmu ansambļos un biedrības 
pasākumu organizēšanā arī sākusi veidot 
filmu par Jēkabpili un plāno veidot filmu par 
poļu diasporu Jēkabpilī un savu biedrību. 
Tāpat Indre reizi nedēļā sastopama arī Pils 
rajona brīvā laika pavadīšanas klubā „Vana-
gi”, kur darbojas ar bērniem un jauniešiem. 

Mariona no Austrijas un Ani no Armē-
nijas ne tikai palīdz biedrībai „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” ikdienas darbā, bet arī iesais-
tās biedrības dienas centrā „Kopā būt”, asis-
tējot dažādās nodarbībās senioriem, veido-
jot tematiskus pasākumus un vadot radošās 
nodarbības. Tāpat abas meitenes liek lietā 
arī savas mākslinieciskās dotības, mēģinot 
uzlabot dienas centra vidi, piemēram, ap-
gleznojot sienas, pārvēršot vecas mēbeles 
par jaunām un citādi dekorējot telpas, lai 
visiem apmeklētājiem un pašām būtu patī-
kamāka satikšanās vide.

Ir tādi pasākumi, kurus jaunieši orga-
nizē savā uzņemošajā organizācijā, bet ir 

arī tādi, kurus, cenšoties sasniegt pēc 
iespējas plašāku auditoriju, jaunieši 
organizē koordinējošajā organizācijā. 

Tā, piemēram, šobrīd Jēkabpils 
iedzīvotājiem radusies lieliska iespēja 
apgūt jaunu valodu vai uzlabot jau 
esošās svešvalodu prasmes bezmak-
sas valodu klubos. Kopā ar Julien 
iespējams agūt franču valodu, ar Ani 
- angļu valodu, ar Marionu var iemācī-
ties vācu valodu, bet ar Hasmiku - krie-
vu valodu. Visi jaunieši ir sajūsmā par 
iespēju izmēģināt būt par skolotāju!

Neatņemama brīvprātīgo ikdie-
nas sastāvdaļa Jēkabpilī ir arī savu 
iniciatīvu realizēšana. Tā kā dažiem 
projekta brīvprātīgajiem ir 
līdzīgas aizraušanās, viņi 
mēdz veidot aktivitātes, arī 
kopīgi sadarbojoties. Kat-
ru otro nedēļu Juliens un 
Ani organizē „Kino klubu”, 
kurā pēc kopīgi noskatītas 
filmas norisinās diskusija 
par to. Savukārt Hasmika 
un Mariona vēlas iemācīt 
vietējiem iedzīvotājiem, 
cik vienkārši patiesībā ir iz-
gatavot kaut ko noderīgu un skaistu pašiem 
ar savām rokām „D.I.Y. jeb dari pats klubiņā”. 

Eiropas brīvprātīgie regulāri apmeklē 
arī Jēkabpils un tuvāko novadu izglītības 
iestādes un jauniešu organizācijas, daloties 
savā pieredzē un stāstot par jauniešu iespē-
jām Eiropā, jo - kas gan var būt labāka mo-
tivācija latviešu jauniešiem izmantot kādu 
no šīm iespējām, ja ne dzīvs piemērs, vai ne?

Visu projekta laiku jauniešus pavada 
brīnišķīgs sauklis „mācies darot!”, jo, mēģinot 
darīt ko jaunu, viņi iegūst praktiski pielie-
tojamas zināšanas par pasākumu organizē-
šanu, publicitātes materiālu veidošanu, kā 
strādāt ar dažādām auditorijām, tehnoloģi-
jām, publiski uzstāties un plānot pašiem sa-
vu laiku. Nedrīkst nepieminēt, ka vairākiem 
brīvprātīgajiem šī ir arī pirmā pieredze dzī-

vošanā prom no mājām, kas liek pamest 
savu komforta zonu un māca turpmāk 
dzīvē ļoti noderīgo patstāvību.

Mums, kas darbojamies ar Eiropas 
brīvprātīgajiem ikdienā, viņi ne tikai 
liek saskatīt sevi, savu pilsētu un valsti 
citām acīm, bet ir arī atgādinājums tam, 
ka vidi mums apkārt veidojam mēs paši, 
izvēloties darīt, nevis nedarīt. 

Un ko Tu dari Jēkabpilī?
Satiec arī Tu Eiropas brīvprātīgo un 

iedvesmojies darīšanai - apmeklē kādu 
no viņu pasākumiem vai sazinies ar mums, 
rakstot nvoresursi@inbox.lv vai ar sociālo 
tīklu palīdzību!
Projektu „Volunteer’s discovery” finansē Eiropas Komisija 
programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros, 
līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Projektu koor-
dinē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”, uzņemošie 
partneri Latvijā ir biedrības „Ūsiņš” un „Rodacy”

Evelīna Elksnīte,  
Jēkabpils NVO resursu centrs, projekta koordinatore

Lai atspoguļotu būtiskāko brīv-
prātīgā darba sasniegumos un  aktu-
alitātēs, kā arī diskutētu un iezīmētu 
tālākos jomas attīstības virzienus, 
novembrī Rīgā, VEF kvartāla Kamerz-
ālē, norisinājās Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) Latvijas simtgades 
svinību zīmē rīkotā brīvprātīgā dar-
ba konference „Brīvprātība – mans 
sirdsdarbs”, vienkopus pulcējot 
brīvprātīgā darba organizatorus un 
veicējus no visas Latvijas. Koferencē 
piedalījās vairāki „Jēkabpils NVO re-
sursu centrs” pārstāvji, jo biedrība ir 
aktīva brīvprātīgā darba idejas popu-
larizētāja, par ko pērn saņēma NVA 
gada balvu, un arī NVA administrē-

tās vietnes www.brivpratigie.lv reģionālais 
koordinators.

„Ir daudz iemesli, kādēļ cilvēki izlemj 
kļūt par brīvprātīgo. Parasti viņi vēlas dot ci-
tiem ko labu un panākt izmaiņas viņu dzīvē. 
Neatkarīgi no tā, kas kalpojis par motivāciju, 
brīvprātība dod neskaitāmus ieguvumus. 
Darīdami brīvprātīgu darbu, mēs palīdzam 
atsevišķiem cilvēkiem, sabiedrībai un videi.
(..). Vēlos pateikties ikvienam brīvprātīga-
jam, kurš jau ir atradis sevī vēlmi ziedot savu 
enerģiju un laiku, lai bez atlīdzības nāktu 
talkā kādam cilvēkam, kādam pasākumam, 
šādi padarot mūsu visu dzīvi labāku! Ceru, 
ka šo cilvēku piemērs kalpos par iedroši-
nājumu citiem,” tā, atklājot konferenci, bija 
teikts Labklājības ministra Jāņa Reira uzru-

nā, kuru nolasīja pasākuma vadītājs Kristaps 
Tālbergs.

Jauniešiem brīvprātīgais darbs pavisam 
noteikti ir lieliska iespēja, lai sevi realizētu, 
daudzpusīgi un lietderīgi pavadītu laiku, ie-
gūtu jaunus draugus, prasmes un zināšanas. 
Brīvprātīgajam darbam ir ļoti pozitīva „pie-
garša” un tas var būt kā modes aksesuārs, 
ar kura palīdzību izcelt savu personību citu 
vidū. 

Ar ļoti veiksmīgu un interesantu piere-
dzi brīvprātīgā darba jomā dalījās Jelgavas 
pilsētas pašvaldības administrācijas Sabied-
rības integrācijas pārvaldes jaunatnes lietu 
speciāliste Linda Vovere. Jelgavā šobrīd tiek 
nodarbināti 278 brīvprātīgie, un populārā-
kās jomas, kurās brīvprātīgie nodarbināti, 

ir: kultūras, izglītības un sporta joma; sociālā 
joma un labdarības pasākumi; vides un da-
bas aizsardzība.

Iedvesmai kā ļoti interesantu un veik-
smīgu brīvprātīgo aktivitāti L. Vovere minē-
ja laikraksta „Jelgavas Vēstnesis” ielasīšanu 
ar mērķi sniegt iespēju cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem noklausīties šo laikrakstu 
audioformātā.

Konference deva plašu ieskatu brīvprā-
tīgo darba ikdienā pie mums, Latvijā, kā arī 
nozīmīgu atziņu, ka brīvprātība ir vērtīgs 
pienesums sabiedriskajam labumam un cil-
vēcības attīstīšanai katram sevī. 

Santa Kūlīte
Jēkabpils NVO resursu centrs

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Jēkabpils invalīdu biedrības 
aktivitātes

Ko Eiropas brīvprātīgie dara Jēkabpilī?

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Jēkabpils NVO resursu centra dalīborga-
nizācija „Jēkabpils invalīdu biedrība”  novem-
bra sākumā devās labās prakses iepazīšanas 
braucienā pa Latviju, lai uzzinātu – kā darbo-
jas citas invalīdu biedrības Latvijā. Šoreiz – at-
bildes vizītē uz Liepājas Neredzīgo biedrību. 

Ar biedrības darbību iepazīstināja Liepā-
jas Neredzīgo biedrības valdes loceklis Aigars 
Bušs – ļoti zinošs un liels sava darba entuzi-
asts. Viņš izrādīja kabinetus, kur notiek dažādas radošās darbnīcas, pastāstīja – kā 
notiek cilvēku apmācības dažādos pulciņos. Jēkabpilieši bija pārsteigti, ka neredzīgie 
strādā pie datoriem, cik labas prasmes ir apgūtas. Pārliecinājāmies, ka pie jebkuras 
ilgstošas apmācības svarīgs ir apzinīgs, pacietīgs, zinošs pasniedzējs. 

Dienas otrajā pusē jēkabpilieši izbaudīja Liepājas pilsētas arhitektūru, sakoptību 
un krāšņumu.

Raisa Kļaviņa, Jēkabpils invalīdu biedrības vadītāja

Jēkabpils invalīdu biedrība informē, 
ka katru nedēļu pirmdien, otrdien, trešdien no plkst. 10.00 līdz 13.00

biedrībā notiek RADOŠĀS darbnīcas: sveču apgleznošana, asmin kauliņu 
gatavošana, Adventes vainadziņu veidošana.

Aicināti arī citi interesenti !

A I C I N A
Jēkabpils 

nevalstisko organizāciju (NVO)

FORUMS – 2018 
Jaunajā iela 39i, Jēkabpilī, Dienas centrā „Kopā būt”

13. decembrī plkst. 15.00
No katras NVO var pieteikties 1–3 dalībnieki, rakstot 
nvoresursi@inbox.lv (līdz 12.decembrim)
Foruma laikā būs pieejamas 4 „EKSPERTU STACIJAS” 
par šādām tēmām: 

• NVO dalībnieku mūžizglītība un personības 
attīstības iespējas (D. Zaķe, Izglītības iniciatīvu 
centrs); 

• NVO sektora atbalsta prognoze 2019. gadā – 
situācijas raksturojums (K. Zonberga, Latvijas 
Pilsoniskā alianse); 

• brīvprātīgā darba sistēmas izveide Jēkabpilī 
(A. Pleiko, Jēkabpils NVO resursu centrs); 

• JAUTĀJUMS domes priekšsēdētāja vietniecei 
sociālos jautājumos L. Kļaviņai
Katram foruma dalībniekam būs iespēja piedalīties 

loterijā – balvu izlozē.

Jēkabpils NVO resursu centrs piedalās Rīgas konferencē „Brīvprātība – mans sirdsdarbs” 

Vai tu jau pastāstīji savai mammai, ka 
Dienas centrā „Kopā būt” darbojas 

īpašas programmas senioriem? 
Mācām sarunāties svešvalodās un arī 
latviski, var apgūt prasmes darboties 

ar datoru un internetu, ir vairāka veida 
radošās nodarbības un arī fizisku 

aktivitāšu kustību prieks. 
Un, protams, kopā būt prieks!

KUR? Jaunā iela 39i, Jēkabpilī.
KAD? Katru darba dienu no 

plkst. 9.00 līdz 16.00
Un tētim? Stāsti droši – varam piedāvāt 
visu šo un vēl kokapstrādes darbnīcu, 

bet dziedošajiem senioriem – arī dalību 
vīru ansamblī. 

Gribi zināt ko vairāk?  
Zvani 26334547 vai raksti 

nvoresursi@inbox.lv !



911  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

Novembra mēneša sākumā Jēkabpils 
reģionālā slimnīca izsludināja konkursu par 
labāko ārstu. Konkursa vinnētāja – daktere 
Gundega Provais!

„Sveicam dakteri un pateicamies par 
ieguldīto darbu un sirsnīgu attieksmi pret 
pacientiem!”

Daktere Gundega Provais nesen pa-
beigusi rezidentūru Rīgas Stradiņu univer-
sitātē, kā dermatoloģe  – veneroloģe un 
gandrīz jau divus gadus pieņem pacientus 
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā.

Dr.Provais sniedz valsts apmaksātos 
pakalpojumus, kā arī maksas pakalpojumus 
pacientiem bez ģimenes ārsta nosūtījuma. 
Galvenā priekšrocība  – ārste izmanto jau-
nākās metodes dermatoloģijā, kuras ir 
apguvusi Rīgas Stradiņu universitātes rezi-
dentūrā, gan arī apmeklējot seminārus un 
profesionālās konferences ar vadošajiem 
nozares ekspertiem.

Daktere pieņem pacientus Jēkabpils 
poliklīnikā, Stadiona ielā  1, ceturtdienās 
un piektdienās 8.00–13.00 un 14.00 16.00, 
16.00–17.00 (maksas pakalpojums).

Lai pierakstītos uz pieņemšanu, lū-
gums zvanīt uz tālr.nr. 62203333 vai arī 
izmantot iespēju pierakstīties elektroniski 
slimnīcas mājas lapā (www.jrslimnica.lv).”

Raksts par dr.Provais ir publicēts 
mūsu mājas lapā https://jrslimnica.lv/
menesa-arsts-gundega-provais/

Arī turpmāk Jēkabpils iedzīvotāji ir 
laipni aicināti sūtīt savus ierosinājumus 
par „Jēkabpils mēneša ārstu”, rakstot uz  
info@jrslimnica.lv vai rakstot komentāru 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas Facebook 
kontā.

Inna Budovska, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes locekle

Šī gada 13. novembrī Jēkabpils uzņē-
mēju biedrība rīkoja semināru „Efektīva 
pārdošana”, ko apmeklēja uzņēmēji, Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžas komercdarbības 
programmu vecāko kursu audzēkņi un stu-
denti, kā arī pedagogi. 

Semināru vadīja viens no labākajiem 
Baltijas ekspertiem pārdošanā, klientu ap-
kalpošanā un menedžmentā, „Perfect Sa-
les” direktors Armands Ābelītis. Lektoram 
ir vairāk nekā 29 gadu praktiskā pieredze 
tirdzniecībā un tās vadībā. 19 gadu biznesa 
konsultāciju pieredze ir ļāvusi A. Ābelītim 
izstrādāt praksē balstītas dažādu tēmu un 
līmeņu apmācību programmas. Lektora 
vadītajās apmācībās ir piedalījušies jau vai-

rāk kā 45000 dalībnieku gan Baltijas valstīs, 
gan ārpus Baltijas valstu robežām. 

Semināra mērķis bija paaugstināt pro-
fesionālās spējas, izanalizēt savas pārdoša-
nas prasmes, kā arī veikt pozitīvas izmaiņas 
pārdošanas procesā, kas palīdzētu veicināt 
tirdzniecību, veidot attiecības ar klientiem, 
kā arī sniegt noderīgas zināšanas un prak-
tiskās iemaņas par pārdošanas procesu un 
komercdarbību.

Semināra laikā apmeklētāji apguva 
jaunas teorētiskās zināšanas par pārdoša-
nas procesu un metodēm, kā arī pārbaudīja 
savas prasmes praktiskos uzdevumos. Ap-
meklētāji atzina, ka dalība seminārā ir biju-
si lietderīga un saistoša, pateicoties lektora 

interesantajam stāstījumam, profesionāla-
jai pieredzei un zināšanām par pārdošanu. 
Gūtās atziņas un praktiskās iemaņas ļaus 
izkopt komunikācijas prasmes ar klientiem 
un pielietotās metodes tirdzniecībā.  

Tāpat šis seminārs veidoja trīspusē-
ju sadarbību starp uzņēmējiem, koledžas 
mācībspēku un izglītojamajiem, tādējādi 
veidojot noderīgus kontaktus, kas kalpos 
kā produktīvas sadarbības veicinātājs arī 
nākotnē.

Seminārs „Efektīva pārdošana” tika rī-
kots pateicoties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas līdzfinansējumam.

Jēkabpils uzņēmēju biedrības 
administratīvā direktore 

Santa Ancīte

Jēkabpils mēneša ārsts – daktere 
dermatoveneroloģe Gundega Provais!

Jēkabpils uzņēmēji, koledžas studenti un 
pedagogi apguva efektīvas pārdošanas 
prasmes

Biedrība „DOMUS” kopā ar 
audžuģimenēm apmeklē Skrīverus

Skolēnu brīvdienu nedēļā Jēkabpils 
pilsētas un tuvāko novadu audžuģime-
nēm bija iespēja doties ekskursijā Jēkab-
pils ārpusģimenes aprūpes atbalsta centrs 
organizētā braucienu uz Skrīveriem, kur 
bērni un viņu audžumammas apmeklē-
ja „Skrīveru saldumu” ražotni un radošo 
darbnīcu RADADA.

„Skrīveru saldumu” gide Ieva visus 
iepazīstināja ar ražotnes vēsturi, pastās-
tīja par saldumu tapšanas procesu un 
jaunāko produkciju, kā arī demonstrēja 
filmiņu, kuru noskatoties un pareizi at-
bildot uz gides jautājumiem, bērni varēja 
nopelnīt saldas balvas. Noslēgumā gide 
demonstrēja, kā ražotnes darbinieces ar 
rokām ietin konfektes „Gotiņa”. Gan bēr-
niem, gan audžumammām tika dota ie-
spēja pašiem pamēģināt ietīt konfektes,  

kuras pēc tam varēja ņemt līdzi. 
Savukārt, radošajā darbnīcā RADADA 

visiem bija iespēja iepazīties ar sietspiedes 
procesu un tekstila apdrukas iespējām. 
Bērniem tika piedāvāta iespēja pašiem ie-
mēģināt roku sietspiedes drukas tehnikā, 
apdrukājot auduma maisiņus. Lai tas izdo-
tos, darbā tika iesaistītas arī audžuvecāki, 
kuri palīdzēja gan turēt trafaretus, gan dar-
bojās ar karsto gludekli, nostiprinot krāsu 
uz maisiņiem. Kad katrs bija ieguvis savā 
īpašumā oriģinālu auduma maisiņu, bērni 
secināja, ka turpmāk iepērkoties viņi varēs 
izmantot  šos maisiņus, nevis plastmasas. 

Kopīgi radoši darbojoties saldumu 
tīšanā un veicot apdrukas darbus, laiks 
pagāja nemanot. Lai gan visi bija baudī-
juši saldumus, neviens neatteicās no līdzi 
paņemtās karstās zupas, ko bija sarūpējuši 

biedrības „DOMUS” izveidotā Jēkabpils 
ārpusģimenes aprūpes atbalsta atbalsta 
centra darbinieki. Tā garšoja  visiem. Visi 
secināja, ka tā ir pat garšīgāka nekā mājās. 

Ekskursijas noslēgumā gan bērni, gan 
audžuvecāki atzina, ka kopīgais pasākums 
ir izdevies un tādi braucieni varētu kļūt 
par jauku tradīciju. Bērnus iedvesmoja 
skaisti un interesanti pavadīti mirkļi kopā 
ar saviem audžuvecākiem, bet atbalsta 
centra speciālistiem un audžuvecākiem 
bija iespēja savstarpēji pārrunāt nākotnes 
plānus un ieceres, kā arī vairāk iepazīt vie-
nam otru.

Biedrība „DOMUS” pateicas Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai par atbalstu transpor-
ta nodrošināšanā.

Biedrības „DOMUS” valdes priekšsēdētāja 
Lidija Jansone

Šogad novembrī Latvijas un Polijas 
Republikas attiecīgi 18. un 11. novembrī 
atzīmē abu valstu Neatkarības atjaunoša-
nas simtgadi. Par godu šim abu valstu no-
zīmīgajam notikumam Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība kopā ar sadraudzības pilsētu 
Červionku–Leščinu, realizēja kultūrvēstu-
risko izglītības apmaiņas projektu. 

Projekta mērķis bija nostiprināt  kul-
tūrvēsturiskos un izglītības sakarus ar 
Jēkabpils pilsētas sadraudzības pilsētu 
Červionku-Leščinu, kā arī izzināt Eiropas 
dalībvalstu kopīgo vēsturi. Novembra sā-
kumā Bērnu un jauniešu centra „Poļu valo-
das un kultūras pulciņa” 12–16 gadus veci 
bērni, divi pedagogi, kā arī pašvaldības 
delegācija devās uz sadraudzības pilsētu, 
lai kopā piedalītos Polijas Valsts svētku ne-
atkarības svinīgajos sarīkojumos. Tur bērni 
un delegācija piedalījās Polijas valsts neat-
karības atjaunošanas simtgadei veltītajos 
pasākumos Červjonkas–Lešcinas izglītības 
iestādēs, tikās ar sadraudzības pilsētas va-

dību, apmeklēja vēstures muzeju, svētku 
misi, piedalījās ziedu nolikšanā pie neat-
karības pieminekļa, kā arī svinīgajā svētku 
koncertā. 

Savukārt projekta otrajā posmā no 16. 
līdz 19. novembrim  Červionkas–Leščinas 
pašvaldības un bērnu delegācija apmeklē-
ja Jēkabpili un piedalījās Latvijas valsts ne-
atkarības simtgadei veltītajos pasākumos 
Jēkabpilī, kā arī tikās ar domes vadību, 
apmeklēja Krustpils pili, radošās darbnīcas 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā. Valsts 
simtgades gadā apmeklēja arī galvaspil-
sētu Rīgu, Rīgas Motormuzeju, gaismas 
festivālu Staro Rīga, kā arī piedalījās 18. no-
vembra pasākumos Jēkabpilī. 

Kultūrvēsturisko izglītības apmaiņas 
projektu organizēja Jēkabpils pilsētas paš-
valdība, Bērnu un jauniešu centrs, Červion-
kas–Leščinas pašvaldība.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība iesnie-
gusi Centrālajā finanšu un līgumu aģentū-
rā (CFLA) Kohēzijas politikas fondu vadības 
informācijas sistēmas 2014.–2020. gadam 
e-vidē projektu ‘’Infrastruktūras izveide 
alternatīvu sociālo pakalpojumu nodro-
šināšanai dzīvesvietā un ģimeniskai videi 
pietuvinātu pakalpojumu pieejamībai per-
sonām ar invaliditāti un bērniem’’.

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu infrastruktūras izvei-
de un attīstība Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā. Projekta galvenās darbības: Dienas 
aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem izveide Jēkabpilī, Jaunā ielā 
39I; sociālās rehabilitācijas infrastruktūras 
attīstība bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem Jaunā ielā 39I  – multisensorā 
istaba, ergoterapijas istaba, fizioterapijas 
istaba, Montessori istaba; Dienas aprūpes 
centra pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem paplašināšana un 
labiekārtošana, Jaunā ielā 39I; grupu dzī-
vokļu izveide pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, Brīvības ielā 
286A;  specializēto darbnīcu pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem 
izveide un labiekārtošana, Jaunā ielā 39I; 
teritorijas labiekārtošana Jaunā ielā 39I un 
Brīvības ielā 286A; materiāltehniskā aprī-
kojuma nodrošināšana Jaunā ielā 39I un 
Brīvības ielā 286A; kā arī informācijas un 

publicitātes pasākumi.
Projekta plānotie rezultāti  – sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un 
attīstība Jēkabpils pilsētā Jaunā ielā 39I un 
Brīvības ielā 286A, kur projektā izveidotas 
74 pakalpojumu vietas, t.sk., pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucēju-
miem, kuras no valsts finansētām ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijām pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā 
arī pilngadīgas personas ar garīga rak-
stura traucējumiem, kuras potenciāli var 
nonākt valsts ilgstošas aprūpes institūcijā 
un kurām ir noteikta smaga vai ļoti sma-
ga invaliditāte (I vai II invaliditātes grupa); 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 
kuriem ir noteikta invaliditāte un kuri dzī-
vo ģimenēs, un viņu likumiskie pārstāvji 
vai audžuģimenes.

Projekta kopējās izmaksas  – 1 878 
691,25 EUR, ERAF līdzfinansējums 888 
760,91 EUR, Valsts budžeta dotācija  – 42 
007,39 EUR , cits publiskais finansējums – 
63 406,54 EUR un pašvaldības finansējums 
126 022,16 EUR. Projektu plānots uzsākt 
pēc vienošanās noslēgšanas ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru. Projekta ap-
stiprināšanas gadījumā tas tika realizēts 
2019.–2020.gadā.

Irēna Lavrinoviča, 
Attīstības un investīciju nodaļas 

projerkta vadītāja

Pašvaldība iesniegusi projektu 
infrastruktūras izveidei alternatīvu 
sociālo pakalpojumu nodrošināšanai

Jēkabpils un sadraudzības pilsēta 
Červionka–Leščina realizē 
izglītības apmaiņas projektu

Līdz 4. decembrim aicina sniegt priekšlikumus 
Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģijai

22. novembrī Sociālo, izglītības, kul-
tūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas sēdē tika izskatīts lē-
mumprojekts par Jēkabpils pilsētas jaunat-
nes politikas stratēģiju. Sēdē ar izstrādāto 
dokumentu iepazīstināja Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra Vizuālās, vides un jau-

natnes lietu izglītības metodiķe Elīna Puķe. 
Stratēģijā iekļauts esošās situācijas 

raksturojums, noteikti jaunatnes politikas 
mēķi, kā arī Jēkabpils pilsētas jaunatnes 
politikas stratēģijas rīcības plāns, stratēģi-
jas vadība un pārraudzība. 

Līdz 4.  decembrim visas ieinteresētās 

personas, organizācijas aicinātas iesniegt 
savus komentārus un ierosinājumus , lai ko-
pīgi varētu izstrādāt kvalitatīvu dokumentu 
jaunatnes politikas virzībai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Paldies Bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām biedrības 
„Cerību sala” bērniem un vecākiem par viņu skaisto 
darinājumu un dāvanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
Latvijas simtgades svētkos!



10 11  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

Nodarbības tiek organizētas Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta „In-
teraktīvās izglītības telpa – efektīvs nelabvēlī-
gu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” 
jeb OPEN UP Nr. LLI-263 ietvaros. 

No šī gada septembra katru piektdie-
nu bērnu literatūras nodaļā notiek aktīva 
rosība, jo „OPEN UP” projekta ietvaros tiek 
organizēts radošs un izzinošs nodarbību 
cikls „Nāc, pievienojies”.Apmācību laikā bēr-
ni aizraujošā veidā apgūst jaunas zināšanas 

par visdažādākajām sfērām – sports, dejas, 
ceļu satiksmes noteikumi, Latvijas vēsture u.c.  
Nodarbību laikā bērni praktiski izmanto pro-
jektā iegādāto aprīkojumu – datorus, fotoapa-
rātus, interaktīvo galdu, 3D televizoru un citu 
tehniku. Aktivitāšu noslēgumā tās dalībnie-
kiem tiek piedāvāts spēlēt nodarbību tēmai 
atbilstošas spēles ar „X-box”. 

Decembrī bērnus gaida vēl 4 nodarbības:
7.12. „Kā es varu padarīt pasauli labāku”
14.12. „Virtuālā dzīve”
21.12. „Satiksimies Ziemassvētkos!”
28.12. „Jaunā gada apņemšanās”

Tu vēl neesi bijis nodarbībās? Tad nāc, 
pievienojies!

Spēļu nodarbības tiks organizētas 20 mē-

nešu ietvaros līdz pat 2019. gada novembrim. 
Plašāka informācija par nodarbībām - Jē-

kabpils Galvenās bibliotēkas mājas lapā www.
jgb.lv, vai, zvanot uz tālr. 29113614 (Ilona).

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 
EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda ir 150 178,64 EUR. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā 
projektā sastāda 37 710.27 EUR, t.sk. 32 053.72 
EUR ir ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; 
par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā 
atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekā-

dos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienī-
bas oficiālo nostāju.

Vēl mirklis
Un pārplīsīs gads
Divpadsmit mirdzošās
Strēlēs...
Degs eglē sveces,
Un cilvēks cilvēkam
Klusu laimi vēlēs.
Šai stundā kā
Cerība balta
Jauns gads sēdēs
Goda vietā
Pie galda.
                                /Gundega Salna/
Naktī uz 1. janvāri ikvienu aicinām do-

ties uz Vecpilsētas laukumu, lai jau īsi pēc 
pusnakts, ap plkst. 00.30, kopā nosvinētu 
Jaunā 2019. gada sākšanos. Pēc svētku uz-
runas un uguņošanas Vecpilsētas laukumā, 
ar skaistākajām simtgades dziesmām prie-
cēs mūziķis, DJ Juris Neretnieks. Plkst. 1.00 

uz Jaunā gada pirmo balli Jēkabpils Tautas 
namā aicina muzikālā apvienība „Piepilsē-
ta” un DJ Kaspars Siliņš.

„Piepilsēta” visu dara no sirds! Tāds ir 
moto muzikālajai apvienībai, kurā spēlē pie-
redzes bagāti mūziķi – Ēriks Budēvics, Aivars 
Rakovskis, Gatis un Uldis Gaugeri. Savukārt 
lieliskais DJ Kaspars Siliņš būs tas, kurš rūpē-
sies par mūzikas „pērlēm” ballītes starplaikos. 
Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu sarū-
pētu cienastu.

Balles sākums plkst. 1.00, bet ieeja no 
plkst. 23.30! Galdiņu rezervēšana, biļešu  
iepriekšpārdošana Jēkabpils Tautas nama ka-
sē, tālr. 65231475.

Biļetes cena iepriekšpārdošanā 8 €,  
pasākuma dienā – 10 € (neatkarīgi no rezervā-
cijas). Rezervētās biļetes lūgums izpirkt līdz 
29. decembrim!

Lai šajā naktī dzirksteļo prieks un jautrība!

BĒRNIEM
Radošā „Rūķu darbnīca” 

Jaungada eglīte „Trīs sivēnu 
Jaungada piedzīvojumi”

Ziemassvētku eglīte – rotaļprogramma 
„Kā Ziemassvētki tika izglābti!”

Jaungada cirka izrāde ar Transformeru

Jaunā gada nakts JēkabpilīJēkabpils pilsētas 
Ziemassvētku egles iedegšana

Lekcija „Uztura nozīme veselības saglabāšanā” un 
tikšanās ar gastroenterologu Dr. Hosamu Abu Meri

Seniori tiek aicināti uz bezmaksas deju vakaru

Pasākums „Cenzūra – pretrunas. Diskusija”

Jēkabpils Brīvības ielas stāsts TV pirmizrādē

Katru piektdienu Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu litera-
tūras nodaļā notiek atvērtās nodarbības „Nāc, pievienojies!”

KINO
Romantiska komēdija „Jaungada 
taksometrs”

Sagaidot gada skaistākos svētkus, 
Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē 21., 22. 
un 27. decembrī tiks demonstrēta jaunā 
latviešu komēdija „Jaungada Taksometrs”. 

Filmas seansi:
21., 27. 12. plkst. 18.00 (Kamerzāle)
22. 12. plkst. 14.00 (Lielā zāle)
Vecgada vakars. Taksometra vadītājs 

Andrejs jau gandrīz beidzis maiņu, kad aiz-
mugurējā sēdeklī nejauši atstāta Jaungada 
dāvana viņam liek atcerēties raibo svinētāju 
kompāniju, kas tajā vakarā paviesojusies viņa 
automobilī,  kašķīgu pāri, pagurušu Salaveci, 
trokšņainus ķekatniekus, satrauktu līgavai-
ni un pat grūtnieci. Katra pasažiera stāstā 

Andrejs nospēlē savu lomu. Vai viņš sagaidīs 
arī savu Jaungada brīnumu?

Lomās: Lauris Reiniks, Nauris Brikma-
nis, Zane Dombrovska, Dārta Daneviča, Dita 
Lūriņa-Egliena, Andris Bulis, Valdis Melderis, 
Valters Krauze, Baiba Sipeniece-Gavare, Māra 
Sleja, Anete Krasovska, Mikus Lasmanis.

Režisors: Māris Martinsons.
Pirmizrāde: 2018. gada 30. novembrī.
Filmas žanrs: komēdija, romantika.
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2018.
Filmas ilgums: 1 h 24 min.
Filma latviešu valodā. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļe-

tes cena 3 €.

AKTUALITĀTES

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Šogad Jēkabpils Vecpilsētas laukumā 
Ziemassvētku galvenā egle iemirdzēsies 
jau 8. decembrī. Gaismiņas eglē tiks iedeg-
tas plkst. 17.00, pēc tam ikvienu aicinām iz-
baudīt „Pasaku nams” koncertprogrammu 
ģimenēm „Šreka Ziemassvētki”.

Šajā dienā ne tikai iedegsim centrālo pil-
sētas egli, bet arī īpašas akcijas „Mana egle ir 
Tava egle” laikā pārvērtīsim Kena parku īpašā 
egļu stāstā. No plkst. 12.00 līdz 16.00 Kena 
parkā darbosies Ziemassvētku tirdziņš, kurā 
būs iespējams nopirkt piparkūkas, kādu siltu 
dzērienu, koka rotaļlietas, adījumus un citas 
mīļas un jaukas Ziemassvētku lietas.

Savukārt plkst. 13.00 Kena parkā tiks at-
klātas Jēkabpils uzņēmēju, organizāciju un 
biedrību izrotātās egles. Eglītes apskatīt aici-
nās pasaku tēli, kas līdz plkst. 16.00 darbosies 
Kena parka estrādē. Ikviens mazais jēkabpi-

lietis aicināts izdzīvot īstu „Ziemassvētku pa-
saku” – spēlēties, jautroties un rotaļāties kopā 
ar bērnu attīstības un atpūtas centra „Palla” 
pasaku tēliem Tīģerīti un Vinniju Pūku. Visi in-
teresenti varēs tikties ar Ziemassvētku vecīti, 
ar kuru būs iespēja nofotografēties. Jau pēc 
mirkļa Jēkabpils Mākslas skolā bez papildu 
samaksas šo svētku foto kartiņu varēs saņemt 
drukātā veidā. Pasākuma laikā apmeklētāji va-
rēs piedalīties dažādos konkursos.

Akcijas „Mana egle ir Tava egle” skaistāko 
egli noteiks pilsētas iedzīvotāji balsošanas kār-
tībā un to autori saņems vērtīgas pārsteiguma 
balvas no Jēkabpils pilsētas pašvaldības un 
tiks sumināti 8. decembrī Jēkabpils centrā-
lās egles iedegšanas pasākumā Vecpilsētas 
laukumā.

Pasākums bez ieejas maksas.

Īsi pirms Jaunā gada, 29. decembrī, plkst. 18.00 Krustpils kultūras namā uz Jaungada 
cirka izrādi aicina Transformers. Izrādē piedalīsies arī Ziemassvētku vecītis, Sniegbaltīte un da-
žādi cirka mākslinieki. Žonglēšanas demonstrējumus izpildīs labākais žonglieris Baltijā. 

Izrādes ilgums – 1,5 stunda (ar pārtraukumu). Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā. 
Bērnam līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, bezmaksas.

No 10. līdz 13. decembrim Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā no-
tiks „Rūķu darbnīca”. Aicinām klases audzinātājas pieteikt skolēnus un vecākiem savus ķiparus 
darbnīcām. Pieteikšanās un vairāk informācijas, zvanot Rūķiem, tāl. nr. 65221303 vai 29113614.

Jēkabpilī, Krustpils kultūras namā, 
23. decembrī plkst. 13.00 ikvienu aicinām 
uz Jaungada eglīti „Trīs sivēnu Jaungada 
piedzīvojumi”. Slaveno, visiem zināmo, pēc 
angļu pasakas radīto stāstu par trim sivēnti-
ņiem, mazajiem skatītājiem atgādinās teātra 
„Pēterburgas operete” mākslinieki kopā ar 
Santa Klausu un Salatēti. 

Ziemassvētku priekšvakarā šo svētku divi 
galvenie varoņi – Salatētis un Santa Klauss –, 

ir sākuši lielu strīdu par to, kā jāizglīto sivēni. 
Santa Klauss uzskata, ka Jaunajā gadā sivē-
niem ir jādod pilnīga rīcību brīvība, bet Salatē-
tis uzskata, ka bērni jākontrolē un tos nedrīkst 
atstāt bez uzraudzības. It paši, ja ļoti tuvu me-
dībās izgājis izsalkušais Pelēcis Vilks.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Būs iespēja iegādāties saldumu paciņu 
(cena 5 €).

26. decembrī plkst. 11.00 Jēkabpils 
Tautas namā uz Ziemassvētku eglīti – ro-
taļprogrammu „Kā Ziemassvētki tika iz-
glābti!” aicina Grinčs, Minnija, Čeiss, Tīģe-
rēns un Ziemassvētku vecītis. Tā nav izrāde, 
tā ir tēlu darbošanās kopā ar bērniem.

Piparkūku smarža visapkārt, košas eglī-
tes un dāvanu maisi. Visiem sirdī patīkams 
satraukums, tikai ne Grinčam. Viņš nemīl 
Ziemassvētku laiku, košās eglītes un dāva-
nas. Nīgrais Grinčs mēģina Pipardozes ciema 

iemītniekiem nozagt Ziemassvētkus, bet drīz 
viņš vien saprot, ka šie svētki ir kas vairāk ne-
kā tikai dāvanas un koši vizuļi. Palīdzi izglābt 
Ziemassvētkus!

Rotaļprogramma sevī ietver dažādas 
spēles, uzdevumus, dejas, dziesmas, radošās 
darbnīcas, kā arī saldumu paciņas saņemšanu. 
Vairāk informācijas: 27771154.

Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkabpils Tau-
tas nama kasē un bērnu centrā „Palla”.

6. decembrī plkst.15.00 vēsturiskajā 
Valsts bankas ēkā Pormaļa ielā 11 aicinām 
uz lekciju „Uztura nozīme veselības sagla-
bāšanā” un tikšanos ar gastroenterologu 
Dr. Hosamu Abu Meri. Lekcijas laikā ārsts 
stāstīs par veselīgu dzīvesveidu un ēšanas pa-
radumiem, to, kā ēdiens ietekmē mūsu vese-
lību un kā dzīvot harmonijā ar savu ķermeni. 
Pēc lekcijas Dr. Hosams Abu Meri atbildēs uz 
jautājumiem par veselību un dzīvi. Pasākumu 

aicinām apmeklēt visus, kas interesējas par 
veselīgu dzīvesveidu un ēšanas paradumiem.

Hosams Abu Meri ir dzimis Libānā, taču 
lielāko mūža daļu pavadījis Latvijā. Latvijas 
Medicīnas akadēmijā ieguvis gastroentero-
loga izglītību, ir praktizējošs ārsts un Arābu 
kultūras centra vadītājs, bijis 12. Saeimas de-
putāts. Nesen izdevniecībā „Zvaigzne ABC” 
iznākušajā Ingas Jērumas grāmatā „Hosams 
Abu Meri – libānietis. Sirdī latvietis” aprakstīta 

arāba, kurš runā latviski, ārsta, politiķa un ne-
oficiālā Libānas konsula Latvijā personība. 

Pasākums bez ieejas maksas.

Pasākums tiek organizēts projekta „Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Jēkabpilī” ietvaros.

20. decembrī plkst. 14.00 Krustpils kul-
tūras namā norisināsies trešā „Ar deju uz 
veselību” deju cikla noslēguma senioru de-
ju vakars. Dalība tajā ir bez maksas un pieeja-
ma ikvienam senioram, kurš mīl un grib dejot! 

Lai senioriem dotu iespēju uzlabot savu 
fizisko un emocionālo labsajūtu, no 2017. ga-
da oktobra Jēkabpilī tika uzsākts bezmaksas 
deju nodarbību cikls, kas piemērots vecāka 

gada gājuma vīriešiem un sievietēm - „Ar 
deju uz veselību”. Kopā ir aizvadīti nu jau trīs 
nodarbību cikli un, kā ierasti, arī šo noslēgs 
iecienītais senioru deju vakars. Atpūtas vaka-
ra ietvaros, nodarbību dalībnieki iepazīstinās 
klātesošos – radus, draugus – ar trīs mēnešu 
garumā apgūto deju. Par muzikālo noformē-
jumu pirmssvētku noskaņās parūpēsies kape-
la „Kreicburgas Ziķeri”. 

Ieeja bezmaksas, iepriekš piesako-
ties Krustpils kultūras nama kasē vai pa tel. 
26544619

Deju vakars tiek īstenots projekta „Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Jēkabpilī” ietvaros.

„Brīvības ielu stāsts 9 republikas pilsētās” 
projekta ietvaros ir tapusi dokumentālā filma 
„9 pilsētas  – viena iela”, kas ietver 9 īsfilmas 
par katru no lielajām republikas pilsētām, ta-
jā skaitā arī par Jēkabpili. Filmas pirmizrāde 
būs skatāma Rīga TV24 22. decembrī plkst. 

20.30 ar atkārtojumu 23. decembrī plkst. 
13.00.

Iniciatīva „Brīvības ielas stāsti” ir viens no 
Latvijas valsts simtgades pasākumiem. Šo ini-
ciatīvu īsteno Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija, Valsts reģionālās attīstības 

aģentūra un Latvijas Lielo pilsētu asociācija 
sadarbībā ar deviņām republikas pilsētām, to-
starp ar Jēkabpils pašvaldību.

13. decembrī plkst. 17.00 Jēkabpils Tau-
tas nama kamerzālē notiks projekta „Aiz-
liegtie vārdi” noslēguma pasākums „Cen-
zūra  – pretrunas. Diskusija”, kurā piedalīsies 
iepriekšējo sarunu dalībnieki, diskutējot par 

paradoksu, kas veidojies cenzūras apstākļos. 
Diskusijā tās dalībnieki pievērsīsies vietējiem 
notikumiem un personībām, ar piemēriem ak-
tualizējot vietējo nozīmīgumu valsts kultūrvēs-
tures procesos. Diskusiju vadīs Aigars Godiņš. 

Pasākums bez ieejas maksas.
Pasākums tiek organi-
zēts projekta „Aizliegtie 

vārdi” ietvaros.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



1111  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

Ceļojošā izstāde „Kalendāri”

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

KONCERTI

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

IZRĀDES

IZSTĀDES

„Jāzeps Vītols un citi dārgakmeņi”

Andra Baltača 50 gadu jubilejas koncerts 
„Dzīves motīvs”

Bērnu vokālo ansambļu koncerts „12 dāvanas 
Ziemassvētkos”

Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” 
„Baltais koncerts”

Koncertprogramma „Trīs vīri Ziemassvētkos”

YAMAHA mūzikas skolas Jēkabpils filiāles 
audzēkņu koncerts „Ziemassvētku DO-RE-MI”

Humora izrāde „Labākie un mīļākie 
numuri gadu laikā”

Muzikāla izrāde „Parastais brīnums”

Pļaviņu mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde „Brīnumi notiek”

BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils Tautas namā 2. decembrī plkst. 16.00 skanēs sim-
foniskās mūzikas koncerts „Jāzeps Vītols un citi dārgakmeņi”. 
Programmas nosaukums aizgūts no austrumnieciski krāšņās lat-
viešu komponista svītas „Dārgakmeņi”.

Jēkabpils ir Jāzepa Vītola bērnības pilsēta. Latviešu tautas diž-
gars, Latvijas konservatorijas (tagad Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmija) dibinātājs, savulaik viens no cienījamākajiem Pēterburgas 
konservatorijas profesoriem Latvijas simtgadē cienīgi un simboliski 
atgriežas vietā, kur ir gūti pirmie dzīves iespaidi. Skats uz austrumiem 
mūziķa rokrakstā, sava veida reveranss tiem mūzikas ģēnijiem, kas ie-
dvesmoja Jāzepu Vītolu, ir arī programmas pirmās daļas koncepcijas 
pamats, kur svītu „Dārgakmeņi” spoži ietvers divi izcili Austrumeiropas 
mūzikas paraugi. Koncertu atklās briljantā, dzirkstošā, dzīvespriekā 
putojošā Mihaila Gļinkas uvertīra operai „Ruslans un Ludmila”.

Pirmā koncerta daļa noslēgsies ar austrumnieciskā kolorītā un 
virtuozās solista skaņās gleznoto Aleksandra Arutunjana koncertu 
trompetei, kur solista lomā aicināts Jānis Porietis. Koncerta otrā daļa – 
„citi dārgakmeņi” šoreiz būs saldais ēdiens operas vai vismaz to uver-
tīru cienītājiem. Skanēs trīs no visu laiku izcilākajiem piemēriem šajā 
žanrā – Džuzepes Verdi uvertīra operai „Likteņa vara”, Džoakīno Rosīni 

uvertīra operai „Vilhelms Tells” un Riharda Vāgnera operas „Tanheizers 
uvertīra”.

Solists Jānis Porietis (trompete). Diriģents Mārtiņš Bergs.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

9. decembrī plkst. 15.00 Krustpils 
kultūras namā uz savu jubilejas koncertu 
aicina Andris Baltacis. 

„Kāds cilvēks man teica, ka pēc 50 ga-
diem jubilejas jāsvin katru gadu, jo nezin’, 
vai visas 100 paspēs’ sagaidīt,” smaidot saka 
Andris Baltacis. Lai arī ne visu var vērtēt ga-
du skaitļos, programma „Dzīves motīvs” top, 

ieguldot vairāk nekā trīsdesmit gadu muzi-
cēšanas laikā uzkrāto pieredzi, un šajā laikā 
radītās dziesmas. Jubilejas koncerti man būs 
patiesi laimes mirkļi mūzikā, tiekoties ar sa-
viem klausītājiem.

Koncertos piedalīsies Atis Auzāns, ka-
pella „Dunduri”, vijolniece Inga Zeile, ģitārists 
Aivars Meijers, Aldis Kise un Gregs no grupas 

„Baltie lāči”, Ata Auzāna vadītais bērnu an-
samblis „Domino”.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā.

15. decembrī, plkst. 16.00, Jēkabpils 
Tautas namā notiks Bērnu un Jauniešu 
centra vokālo ansambļu „Kamolītis” un 
„Supermeitenes” koncerts „12 dāvanas 
Ziemassvētkos”. Divdesmitā bērnu kolektī-
va darba sezona iesākusies ar apņemšanos 
turpināt brīnišķīgo tradīciju – uzburt priecīgu 
tuvojošos svētku noskaņu ikvienam koncerta 
apmeklētājam.

Ar ko mums saistās Ziemassvētki? Kāda ir 

šo svētku nozīme? Kas rada svētku noskaņu? 
Kāpēc dāvinām viens otram dāvanas? Kas ir 
noslēpumainais Ziemassvētku vecītis? Šie un 
vēl citi jautājumi uzvirmoja koncerta veido-
tājiem, gatavojoties ikgadējam pirmssvētku 
notikumam. Atbildes nāca viena pēc otras, līdz 
izkristalizējās viena, pati būtiskākā – viss Zie-
massvētku gaidīšanas laiks ir skaista dāvana, 
kura sasummējas no tām emocijām, ko sajū-
tam katrs sevī un dodam citiem. Šī dāvana nav 

nedz liela, nedz maza. Tomēr tā ir neizmērāma 
un ļoti vērtīga.

Katra no koncerta 12 dziesmām būs kā 
dāvanas daļa – uzminama, sajūtama, tikai sirds 
dziļumos mītoša, tik ļoti šiem svētkiem piestā-
voša. Lai mums visiem izdodas izjust šo brīnu-
maino svētku laiku!

Pasākums bez ieejas maksas.
Everita Stradiņa,

Jēkabpils Tautas nama pasākumu organizatore

Trešdien, 19. decembrī, plkst. 18.30 
bērnu ansamblis „Dziesmiņa” un vadītāja 
Ligindra Veide aicina uz ikgadējo decem-
bra koncertu gaišās un priecīgās noskaņās.

Ziemassvētku gaidīšanas laiks allaž ir 
apcerīgs, mierpilns, brīnuma gaidošu sajūtu 
pildīts. Mēs tik ļoti gaidām baltu sniegu, kas 

tumšos, garos decembra vakarus ietērptu no-
slēpumainā mirdzumā. Protams, mazie dzie-
dātāji zina, ka ne jau tikai sniegs rada gaišuma 
sajūtu. Gaišumu radām mēs katrs – priecājo-
ties un iepriecinot, domājot baltas domas un 
novēlot otram baltu laimi.

Ja tā labi ieskatās, pasaulē ir daudz vairāk 

balta, nekā mēs, ikdienas steigā dzīvojot, to 
pamanām. Lai gaidīšanas svētku prieks to pa-
līdz ieraudzīt un sajust! Lai gaišums un prieks 
iemitinās katrā sirsniņā! Gaidīsim jūs koncertā!

Pasākums bez ieejas maksas.
Everita Stradiņa,

Jēkabpils Tautas nama pasākumu organizatore

20. decembrī plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas namā ar jaunu 
koncertprogrammu viesosies komponists Jānis Lūsēns, dziedātājs 
Zigfrīds Muktupāvels un aktieris Mārtiņš Vilsons. Aicinām arī Jūs 
kopā ar šiem trim nopietnajiem vīriem doties uz mūsu katra bērnības 
zemi.

Kāpēc mēs tik ļoti gaidām Ziemassvētkus? Tas ir laiks, kad ikkatrs 

no mums, nekautrējoties no pārējiem, savā sirdī atkal kļūstam bērni. 
Dāvināšanas prieks, pārsteigums par saņemto dāvanu, satikšanās ģi-
menes lokā, eglītes mirdzums, sveču liesmas – ainas, kuras no mūsu ap-
ziņas neizzudīs līdz sirmam vecumam. Tā ir skaista ilūzija, ka joprojām 
esam mazi, ka visi skaistie notikumi dzīvē vēl tikai priekšā.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā.

Piektdien, 21. decembrī, plkst. 19.00 
Jēkabpils Tautas namā notiks YAMAHA 
mūzikas skolas audzēkņu Ziemassvētku 
koncerts.

YAMAHA mūzikas skolas princips ir – mā-
cīties ar prieku! Katra mācību stunda bērniem 

kļūst kā muzikāls piedzīvojums. Tā ir kopīga 
dziedāšana, dzejoļu skaitīšana, runāt prasmes 
attīstīšana, skaņu pasaules iepazīšana, pasau-
les atklāšana caur savu pieredzi. Arī dejošana 
un pirkstu spēles. Audzēkņi mācās notis – gan 
tās rakstīt, gan dziedāt un spēlēt.

Mazie bērni kopā ar saviem vecākiem un 
skolotāju Ligindru Veidi aicina jūs uz jautru 
noskaņu koncertu, lai padalītos ar savu gaidī-
šanas svētku prieku.

Pasākums bez ieejas maksas.

Organizatorisku apstākļu dēļ 29. decembrī Krustpils kultūras namā atcelts Ulda Marhileviča Ziemassvētku koncerts. Nauda 
par iegādātajām biļetēm internetā tiks atgriezta uz Jūsu kontu, bet biļetes, kas pirktas kasēs, aicinām jebkurā „Biļešu Paradīzes” 
kasē atgriezt un saņemt naudu.

Koncerta producenti „Art Management Group”

23.  decembrī plkst.  17.00 Sanktpē-
terburgas muzikālais teātris „Pēterburgas 
Operete” aicina uz izrādi ģimenēm „Paras-
tais brīnums”. Šis stāsts būs par mīlestību. 
Divi jaunieši iemīlas viens otrā – tas tā kā būtu 
kā parasti. Viņi strīdas, kas arī nav nekas īpašs. 
Gandrīz vai nomirst no mīlestības. Un, visbei-

dzot, viņu jūtu spēks sasniedz tādus augstu-
mus, ka viņi sāk radīt patiesus brīnumus – tas 
gan ir pārsteidzoši un parasti.

Izrāde iestudēta pēc Jevgenija Švarca lu-
gas. Izrāde krievu valodā.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

Krustpils kultūras namā 1. decembrī plkst. 17.00 
uz humoristisku izrādi „Labākie un mīļākie numuri… 
gadu laikā” aicina Vladimirs Daņiļecs un Vladimirs Mo-
isejenko (Ukraina).

V. Daņiļecs un V. Moisejenko jeb „trusīši” ir Ukrainas 
tautas skatuves mākslinieki, kuri ir saņēmuši daudzus ievē-
rojamus apbalvojumus. Bet kā apgalvo paši „trusīši”, labākā 
balva – tie ir skatītāju sirsnīgie smiekli un skaļi aplausi.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

4. decembrī plkst. 17.30 Pļaviņu 
Mākslas skolas kolektīvs aicina uz izstādes 
„Brīnumi notiek” atklāšanu Jēkabpils Tau-
tas nama Baltajā zālē.

Šajā izstādē būs apskatāmi 2018. gada 
absolventu mācību programmas noslēguma 
un citi radošie darbi, kas parāda cik dažādi 
cilvēki mēs varam būt, cik daudz domu un 
interešu mums mēdz būt. Šo audzēkņu noslē-
gumu darbi ir emocionālā komunikācija starp 
darba autoru un skatītāju. Tā ir valoda, kurā 
mākslinieki tēlu veidā izsaka savas intereses, 

aizraušanās, izjūtas, pārdzīvojumus un viedok-
li par apkārtējo pasauli. Izstāde ir jauno māks-
linieku rotaļa ar radošajiem paņēmieniem – 
krāsu, līniju, koku un mālu. Priecāsimies, ja arī 
jūs tā ieinteresēs.

Izstāde būs skatāma no 4. līdz 29. de-
cembrim Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē bez ieejas maksas:

darba dienās plkst. 10.00 – 18.00,
sestdienās plkst. 10.00 – 14.00.

Iveta Ušacka,
Pļaviņu Mākslas skolas direktore

Laika ritums un vēsturiskie notikumi 
latviešu tautas dzīvē un kultūrā raduši savu 
atspoguļojumu kalendāros. Tā kā to kalendā-
rā daļa (mēnešu un dienu tabulas; svētku un 
svinamās dienas, tirgu rīkošanas laiks u. tml.) ir 
paredzēta vienam gadam, iedzīvotāji līdz pat 
šim laikam kalendārus iegādājas katru gadu 
no jauna, tomēr pielikumu dēļ vēl ilgus gadus 
kalendāri tiek saglabāti un pārskatīti.

Madonas Novadpētniecības un mākslas 
muzeja izstāde „Kalendāri” sniedz ieskatu 
kalendāru vēsturē un iepazīstina ar latviešu 
grāmatu kalendāru (t. sk. ārpus Latvijas iznā-
kušo) daudzveidību no 19. gadsimta beigām 
līdz 21. gadsimta sākumam. Kopumā tās ir 25 
planšetes ar krāsu un teksta izdrukām par 12 
mēnešiem no dažādiem kalendāriem:

Janvāris: Madonas un apkārtnes 
kalendāri

Februāris: Ārpus Latvijas izdotie kalendāri
Marts: Kalendāri sievietēm
Aprīlis: Humors
Maijs: Kalendāri zemkopjiem, 

biteniekiem
Jūnijs: Baznīcu kalendāri
Jūlijs: Kalendāri medniekiem, 

makšķerniekiem
Augusts: Kalendāri par veselīgu 

dzīvesveidu
Septembris: Kalendāri par skolu dzīvi
Oktobris: Kalendāri mājai un ģimenei
Novembris: Tēvzemes kalendāri
Decembris: Dažādi kalendāri
Madonas Novadpētniecības un 

mākslas muzeja izstāde „Kalendāri”  
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā būs 
skatāma no 3. decembra līdz 11. janvārim.

Lasītāju konkursa „Zvaigžņu lasītāji” noslēgums
12. decembrī plkst.16.00 Jēkabpils pil-

sētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā 
noslēgsim gada lasītāju konkursu „Zvaig-
žņu lasītāji”.

Konkurss tika izsludināts gada sākumā. 
Ik mēnesi noskaidrojām labāko lasītāju TOP 
10 un šos uzvārdus varēja izlasīt visi bibliotē-
kas apmeklētāji. Klāt gada beigas, kad laiks 

nosaukt visčaklākos gada lasītājus un piešķirt 
titulu „Zvaigžņu lasītājs-2018”. Pasākumā pa-
redzēta tikšanās un radošās darbnīcas ar rok-
darbnieci Vizmu Lejiņu, kurai arī šis bija liels 
zvaigžņu skaitīšanas gads – viņa, par godu 
Latvijas Simtgadei, izveidojusi 100 zvaigžņu 
puzurus.

Literārs vakars „Ziemas lasījumi”
14. decembrī plkst. 17.00 interešu apvienība „Literāts” Jēkabpils Galvenajā biblio-

tēkā uzburs ziemas noskaņu. Pasākumu vadīs dzejniece, literatūrkritiķe, filoloģe un „Literāta” 
vadītāja Sintija Kampāne.

Ziemassvētku pasākums „Ziemas brīnummežs”
Un atkal ir decembris. Mūsu sirdīs īpaši ta-

gad mājo – pirms svētku miers. Degoša svece, 
piepilda telpu ne tikai ar siltumu un gaismu, 
bet arī ar krustnagliņu, mandarīnu un siltas 
tējas smaržu. Tas palīdz uzburt saviļņojumu… 
sevī. Lai būtu, ko dot citiem, jāiet mežā, grāma-
tā, klusumā.

21. decembrī plkst. 13.00 biedrības 
Jēkabpils NVO resursu centra dienas cen-

trā „Kopā būt”, Jaunā ielā 39i, notiks pasā-
kums Ziemassvētku noskaņās. Domājot par 
decembri, gribas pašķirt egļu zarus un caur 
pasaku iepazīt latviešu un ukraiņu gadskārtu 
paražas.

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas sadarbī-
bas partneri – ukraiņu kultūrizglītojošā biedrī-
ba „Javir”, Jēkabpils 2. vidusskola.



12 11  (280)   �   NOVEMBRIS 2018

NEPALAID GARĀM DECEMBRĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 20. decembrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2018. GADA DECEMBRĪ

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs decembrī piedāvā:

35 stundu kursus „Periodiskā apmācība transporta līdzekļa vadītājam (95. kods)”. 
Kursu sākums 17. decembrī plkst. 17.00.

Pieteikšanās vai informācija:  tālr. 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA DECEMBRĪ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta Latvijas 
simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

01.12. 10.00
Nodarbību cikls „Praktiskais sēlis” – mauču adīšana. 
Dalības maksa: 1,50 eiro. Pieteikšanās pa tālruni: 65221042 vai 
27008136. Vietu skaits ierobežots

Krustpils pils 

08.12. 12.00–18.00
Aktivitātes Ziemassvētku noskaņās Jēkabpils tūrisma 
informācijas centrā. Foto rāmis, mīklu minēšana, darbnīca 
mazākajiem. Dalība bez maksas

Tūrisma centrs

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.12. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019       A turnīrs   

01.–02.12. 10:00 Sporta nams Latvijas 2018.-2019.gadu sezonas komandu čempionāts galda tenisā, II sabraukums
01.12. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža LFF Ziemeļaustrumu reģiona 2.līgas telpu futbola čempionāts Jēkabpils – FK Līvāni/LivMet
01.12. 14:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019

04.12. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

04.12. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija  (LBL 3)        Jēkabpils  – Rugāji
05.12. 18:00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 
06.12. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
07.12. 17:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019       B turnīrs   

08.12. 10:00 Jēkabpils Agrobiznesa koledža Jēkabpils atklātais individuālais turnīrs novusā personām ar īpašām vajadzībām 
 „Ziemassvētkus kauss 2018”

09.12. 11:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
09.12. 16:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža LFF Ziemeļaustrumu reģiona telpu futbola čempionāts veterāniem Jēkabpils – Balvu Vilki / ”Īves”

11.12. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks/ JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

12.12. 18:00 Jēkabpils Tautas nams Pusstundas skrējiena kopā ar FANS PROSPORT, velobrauciena ar „Jēkabpils LAT” un „Jēkabpils sporta centra 
balvas izcīņas” noslēgums - APBALVOŠANA

13.12. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

15.12. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās līgas 1.divīzijas volejbola čempionāts   Jēkabpils Juniori/JSS – Aizpute
15.12. 14:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts    SK Jēkabpils lūši – FK RABA
15.12. 18:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā   SK Jēkabpils Lūši – VK Biolars/Jelgava
16.12. 10:00 JSC ēka Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā „Zelta kija 2019”, 1.kārta
16.12. 11:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
16.12. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās līgas 1.divīzijas volejbola čempionāts   Jēkabpils Juniori/JSS – VK Vecumnieki
16.12. 16:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā   SK Jēkabpils Lūši – RTU/Robežsardze

17.12.–08.01. Masu medijos BALSOJUMS „LATVIJAS SIMTGADES SPORTISTS JĒKABPILĪ”

18.12. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks/ JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

20.12. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

22.12. 10:00 JSC ēka Šaha turnīrs „Ziemassvētku brīnumi” (Fišera šahs)
22.12. 14:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
23.12. 11:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
23.12. 16:00 Sporta nams OlyBet Latvijas-Igaunijas Basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – BC Valga-Valka/Maks&Moorits
29.12. 16:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža LFF Ziemeļaustrumu reģiona telpu futbola čempionāts veterāniem Jēkabpils – LSB Meistars / SK Latgols
31.12. 12:00 Meža parks Vecgada skrējiens „Veselīgi ir stilīgi”

1. decembrī plkst. 10:00 Krustpils 
pilī, projekta „Praktiskais sēlis” ietvaros, 
norisināsies nodarbība „Mauču adīšana”, 
meistare Daiga Melnace. 

Mauči, dūrgaļi, aproči, maustiņi, pulsa 
sildītāji - tik dažādi tautas valodā tiek dēvētas 
adītas apģērba detaļas, kuras savulaik vilka 
uz linu krekla piedurknēm, kurām nebija 
aproču. Krustpilī pulsa sildītājus sauca par 
„stuļpēm”, tos parasti vilka uz roku stilbiem 
aukstā laikā. Agrāk stuļpes visbiežāk adīja 
no melnas dzijas ar baltiem sīkiem zīļu vai 
citas krāsas (sarkana, zila) dzīparu rakstiem. 
Stuļpes bija pa lielākai daļai ne pogājamas, 
bet uzmaucamas pār roku, ap 15 cm garas. 

Mūsdienās tos nereti izmanto arī kā 
greznus aksesuārus. Lai saglabātu senās 
tradīcijas un iedrošinātu pie adīšanas ķerties 
arī citus, meistares Daigas Melnaces vadībā 
būs iespēja apgūt pirmās iemaņas mauču 
(stuļpes) adīšanā. Īpašu uzmanību veltot 
latviešu tautas rakstu saglabāšanai, un tālāk 
nodošanai, ieadot tos maučos.

„Mauču darināšanas” nodarbība 

Krustpils pilī notiks 1. decembrī plkst. 10:00. 
Līdzi jāņem smalkākās adāmās adatas.

Vietu skaits nodarbībā ierobežots. 
Norisinās iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
uz tālruni 65221042 vai 27008136. 

Dalības maksa – 1,50 eiro. 
Meistardarbnīcu ciklu finansiāli atbalsta 

Valsts kultūrkapitāla fonds, Zemgales 
plānošanas reģions un Latvijas Valsts meži. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

 Komunikāciju nodaļas vadītāja

Meistardarbnīcu ciklā 
„Praktiskais sēlis” adīs maučus

Līdz 5. decembrim aicinām 
pieteikties konkursam  
„Mana egle ir Tava egle”

Jēkabpils Vēstures 
muzejs: 

23. decembrī 10.00 – 15.00 
24. decembrī SLĒGTS
25. decembrī SLĒGTS 
26. decembrī SLĒGTS 
30. decembrī 10:00 – 14:00
31. decembrī SLĒGTS 
1. janvārī SLĒGTS

Jēkabpils Tūrisma 
informācijas centrs: 

23. decembrī 10.00 – 15.00 
24. decembrī SLĒGTS
25. decembrī SLĒGTS 
26. decembrī SLĒGTS 
30. decembrī 10:00 – 14:00
31. decembrī SLĒGTS 
1. janvārī SLĒGTS

Darba laiks Ziemassvētkos un Gadu mijā

BIBLIOTĒKĀS

1.–29.12. Grāmatu skate „Priecīgus Ziemassvētkus!”. Jēkabpils pilsētas bibliotēka,
Bērnu lit. nodaļaLasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu / jauniešu / vecāku žūrija – 2018”.

3.–29.12. Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā”. Jēkabpils Galvenā bibliotēka3.12.–11.01. Ceļojošā izstāde „Kalendāri”.
5.12. 16.00 Lasītāju pulciņš. Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa

7.12. Jauno grāmatu diena. Jēkabpils pilsētas bibliotēka

7.12.
14.12.
21.12.
28.12.

16.00–17.00

Projekta „OPEN -UP” atvērtās nodarbības: 
„Kā es varu padarīt pasauli labāku”
„Virtuālā dzīve”
„Satiksimies Ziemassvētkos!”
„Jaunā gada apņemšanās”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa

10.–13.12. Radošās darbnīcas „Rūķu darbnīca”.
12.12. 16.00 Lasītāju gada konkursa „Zvaigžņu lasītāji” noslēgums. Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa
14.12. 17.00 Literārs vakars „Ziemas lasījumi” kopā ar interešu apvienību „Literāts”. Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Datums Laiks Notikums Norises vieta

1.12. 17.00 V. Daņiļeca, V. Moisejenko humora izrāde „Labākie un mīļākie numuri gadu laikā”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 12 € – 18 €. Krustpils kultūras nams

2.12. 17.00 Ziemassvētku koncerts „Tik klusa un svēta”. Muzicē K. Zaharova, M. Ruskis, R. Ozols, V. Pūce. Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs, internetā. Biļetes cena 10 €. Krustpils Romas katoļu baznīca

2.12. 16.00 Jēkabpils simfoniskā orķestra koncerts „Jāzeps Vītols un citi dārgakmeņi”. Solists J. Porietis (trompete). 
Diriģents M. Bergs. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams

3., 10., 17.12. 14.30 Senioru deju nodarbības. Jēkabpils Tautas nams
4.-29.12. Pļaviņu mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde „Brīnumi notiek”. Izstādes atklāšana 4.12. plkst. 17.30. Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

6.12. 15.00 Lekcija „Uztura nozīme veselības saglabāšanā” un tikšanās ar gastroenterologu Dr. Hosamu Abu Meri. 
Pasākums tiek organizēts projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa iela 11

8.12.

12.00–16.00 Ziemassvētku tirdziņš.

Kena parks13.00 Akcijas „Mana egle ir Tava egle” egļu meža atklāšana.

13.00–16.00 „Ziemassvētku pasaka” – rotaļas un spēles ar pasaku tēliem, tikšanās un fotografēšanās ar Ziemassvētku 
vecīti, konkursi.

17.00 Jēkabpils pilsētas Ziemassvētku egles iedegšana, koncertprogramma „Šreka Ziemassvētki”. Vecpilsētas laukums
8.12. 15.00 Ziemassvētku koncerts „Dvēseles dziesma”. Koncerts veltīts Ludmilas Bērziņas piemiņai. Krustpils Romas katoļu baznīca

9.12. 15.00 Andra Baltača 50 gadu jubilejas koncerts „Dzīves motīvs”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 8 € – 15 €. Krustpils kultūras nams

13.12. 17.00 Pasākums „Cenzūra – pretrunas. Diskusija”.  
                                                                                                Pasākums tiek organizēts projekta „Aizliegtie vārdi” ietvaros.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

14.12. 15.00 Zelta un dimanta kāzu pāru godināšana. Organizē Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļa.
Jēkabpils Tautas nams15.12. 16.00 Jēkabpils BJC bērnu vokālo ansambļu „Kamolītis” un „Supermeitenes” koncerts „12 dāvanas 

Ziemassvētkos”. 

15.12. 18.00 Jubilejas koncerts „Menuetam 50 / Latvijai – 100”.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 10 € – 15 €. Krustpils kultūras nams

16.12. 17.00 Ziemassvētku koncerts „Pa īstam”, muzicē M. Naumova.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļetes cena 12 €. Krustpils Romas katoļu baznīca

19.12. 18.30 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” „Baltais koncerts”. Jēkabpils Tautas nams
20.12. 12.00 „Latvijas leģendas” / tikšanās ar grāmatas „Tuvplāni” autori G. Repši. Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

20.12. 14.00
Ziemassvētku balle senioriem ar kapelu „Kreicburgas ziķeri”.  
Ieeja bez maksas, iepriekš piesakoties Krustpils kultūras nama kasē vai pa tel. 26544619. 

Pasākums tiek organizēts projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.
Krustpils kultūras nams 

20.12. 19.00 Koncertprogramma „Trīs vīri Ziemassvētkos”.  Viesosies J. Lūsēns, Z. Muktupāvels, M. Vilsons. Biļetes 
„Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 8 € – 12 €. Jēkabpils Tautas nams

21.12. 13.00 Ziemassvētku pasākums „Ziemas brīnummežs”. 
Sadarbībā ar ukraiņu biedrību „Javir”, Jēkabpils 2. vidusskolu.

Jēkabpils NVO dienas centrā 
„Kopā būt’’

19.00 YAMAHA mūzikas skolas Jēkabpils fil. audzēkņu koncerts „Ziemassvētku DO-RE-MI”. Jēkabpils Tautas nams
21.12., 27.12. 18.00 Romantiska komēdija „Jaungada taksometrs”. 

Režisors M. Martinsons. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.
KINO MĪTNE,

Jēkabpils Tautas nams22.12. 14.00
22.12. 13.00 Jēkabpils Mūzikas skolas kolektīvu Ziemassvētku koncerts. Krustpils Romas katoļu baznīca
22.12. 16.00 Krustpils kultūras nama jauktā kora „Noskaņa” Ziemassvētku koncerts. Krustpils kultūras nams

23.12.
13.00 Jaungada eglīte „Trīs sivēnu Jaungada piedzīvojumi” (Sanktpēterburga).  

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 5 € -12 €. Krustpils kultūras nams
17.00 Sanktpēterburgas muzikālā teātra „Pēterburgas Operete” muzikāla izrāde „Parastais brīnums”.  

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā.  Biļešu cenas 10 € – 18 €.

26.12. 11.00 Ziemassvētku eglīte – rotaļprogramma „Kā Ziemassvētki tika izglābti!”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 14 €. Jēkabpils Tautas nams

28.12. 22.00 Jēkabpils Jauniešu domes balle. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 6 €. Jēkabpils Tautas nams
29.12. 18.00 Jaungada cirka izrāde ar Transformeru. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 6 € – 12 €. Krustpils kultūras nams

30.12. 14.00 Koncertprogramma „Kluss starojums”. Muzicē E. Rezgale, I. Birģele, M. Briška.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļetes cena 8 €. Krustpils Romas katoļu baznīca

1.01. 00.30 Jaunā gada sagaidīšana, svinīgā uzruna un uguņošana. Vecpilsētas laukums
1.01. 1.00 Jaunā gada balle kopā ar grupu „Piepilsēta” un DJ Kasparu Siliņu. Galdiņu rezervēšana, biļešu 

iepriekšpārdošana Tautas nama kasē, tālr. 65231475. Biļetes cena iepriekšpārdošanā 8 €, pasākuma dienā - 
10 € (neatkarīgi no rezervācijas). Rezervētās biļetes lūgums izpirkt līdz 29.12.! 30.12. kase slēgta. 31.12. kase 
strādās no plkst. 23.00. 

Jēkabpils Tautas namsIeeja 31. decembrī 
no plkst. 23.30!

Ja biļešu cena nav norādīta, pasākums bez ieejas maksas!

Decembris Jēkabpils pilsētā iesāksies 
ar pilsētas lielās svētku egles iedegšanu 
Vecpilsētas laukumā. Šogad 8. decembrī, 
iedegsim ne vien centrālo pilsētas egli, 
bet, īpašas akcijas „Mana egle ir Tava egle” 
laikā, pārvērtīsim Kena parku īpašā egļu 
stāstā.

Tāpēc Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina uzņēmējus, biedrības un organizā-
cijas jau laicīgi ietērpt mūsu pilsētu Zie-
massvētku rotā un papildināt Kena parku 
ar savu, īpaši šiem svētkiem veidoto vai 
rotātu egli. Aicinām rotāt un veidot egles 
dažādās formās, krāsās un no dažādiem 
materiāliem, radot tās kā īpašus dizaina 
objektus, kas izskatīsies skaisti ne vien 
dienas gaišajā laikā, bet arī vakara un 
nakts stundās.

Skaistāko egli noteiks speciāli šim 
konkursam izveidota komisija un pilsētas 

iedzīvotāji balsošanas kārtībā. Konkursa 
pirmās vietas ieguvēji saņems naudas 
balvu 200 eiro apmērā, 2. vieta – 100 eiro, 
savukārt, trešā vieta  – 50  eiro, iedzīvotā-
ju balsojuma Grand prix ieguvēji saņems 
300 eiro lielu naudas balvu.

Lai pieteiktos dalībai konkursā ai-
cinām rakstīt e-pastu uz san@jekabpils.
lv vai zvanīt uz tālr.  65207319, līdz š.  g. 
5. decembrim.

Lai noskaidrotu egļu uzstādīšanas 
tehniskos jautājumus aicinām sazināties 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vecāko 
ainavu arhitekti Sintiju Pastari, zvanot uz 
tālr. 27263330 vai rakstot e-pastu uz sinti-
ja.pastare@jekabpils.lv

Kopā radīsim svētku noskaņu pilsētā!

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa


